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mm ВІДПОВІДАЄ НА поль рад. УКРАЇНА за самоозна- ідо діється В ПОНЕВОЛЕНІЙ упадок соцінлістичного ка не могли погодитись, чи 
СЬКУ НАХАБНІСТЬ. НЕППНМ ДЛЯ ГАЛИЧИНИ. СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.

РУРСЬКІМ БАСЕЙН ПІД ОКУПАЦІЄ! ФРАНЦІЇ.
ВМЕТУ Н ШВЕЦІЇ. ФОСТЕР Є ВИННИЙ.

ФРАНЦУЗИ ЗАБИРАЮТЬ НІ
МЕЦЬКІ ГРОШІ.

НІМЦІ ПІДЛОЖИЛИ ДИНА
МІТ І1ІД ЕКСПРЕС.

МОСКВА, 3. цвітня. 
вітський міністер заграничиих 
справ Чічерін вислав вчера но
ту до Польщі, в якій відпові
дає на “нечувану напасть”, яка 
міститься в промові польсько
го премієра Сікорского в спра 
ві засуджених на смерть като
лицьких духовників. Нота по
вторяє також зворот, висказа- 
ний вже на адресу Англії, що 
“таке втручання вважається в 
Росії неприязним актом". Нота 
кінчиться словами:

“Польське правительство по 
носить повну відвічзльність за 
наслідки цего акту".

В однім місци нота Чічеріна 
говорить-:

“Російське правительство у- 
важає зайвим говорити про 
недопустимі промахи, які на
ходяться в заявах премієра, і 
з негодованням відкидає його 
•нечувані претенсії. Зокрема ро
сійське правительство відки
дає з рішучістю претенсію 
польського правительства гра
ти в Росії ролю опікуна росій
ських горожан польського по
ходження, Воно пригадує поль 
ському правнтельству, що в ме 
жах Польщі живе около де
сять міліонів Українців і Біло
руси ні в, супроти яких поль
ське правительство нарушує 
основні прінцціпи дотично о- 
хорони істновання національ
них Меншостей".

Со- Берлінські газети повідомля
ють з Харкова: Правитель
ство Радянської України в ноті 
до держав Антанти, підписаній 
Раковським, домагається пра
ва самоозначейня для населен
ня Сх. Галичини.

Під наголовком: “Щось, від ЛОНДОН, 7. цвітня. — Де- Як відомо, в місточку Ст. 
чого волосся стає дубом", по-пеша з Штокгольму доносить, Джозеф, Міш., (в Злучених 
дає львівський “Громадський що шведський кабінет на чолі Державах) відбувається судо- 
Вістник" з дня 7. марта факт з Г. Брантінгом. як премієром : ва розправа проти Виліяма 3. 
такого страшного варварства, і міністром заграничиих справ. Фостера і 32 инших комуніс- 
доконаного одним із озвірілих зложив вчера свою рсзнгна- тів, оскаржених о крмміналь- 
польських наїздників у Сх. Га- цію, ний синдикалізм. Перший був
личині, що від нього дослівно Резигнацію кабінету спричи- поставлений перед суд Фостер 
кров стинається в жилах. Отеє нило голосування в вистій па- і пере слухання в його справі 
недавно “еєржент" польської латі парляменту над пронози - ] вже скінчилося. Справа пішла 
граничної сторожі в Борщеві, цією правительства щодо роз- тепер до присяглих судім. Ті 
Модзєєвскі, занадив до своєї ділу запомоги для безробіт- мали видати своє рішення, чи 
кватири четверо сільських дів- них. Підчас 
чат, в намірі знасилувцти їх. внеском правительства було ' радах, які тре вали поверх ЗІ 
Він намагався вперед підпоїти 60 голосів, проти внеску 76 го- годину, присяглі судії не мо- 
дівчата так, щоб довести їх до лосів.. Таким роб ом правитель ■ гли прийти до ніякого заклю- 
безтями. Колиж йому се не вда ство зістало побите, 
лося, і дівчата не дозволили

ЕССЕН, 7. цвітня. 
карні “Генералі, Анцайгер" в 
Мільгаймі, в Руршині, бель
гійське військо забрало вчера 
два біліони марок. Ці гроші 
мали бути там надруковані для 
страйкерів в Руршині. Міль- 
гайм є головним осідком фаб
рик Стінеса.

В Бохумі і Дортмунді Фран-

в дру- ЕССЕН, 5. цвітня. ‘Між
Кеттвіґомі Верденом дробова-
но вчера вечером знищити ди
намітом експрес Ессен-Париж. 
Експрес їхав поволі, як зви
чайно в Рурській области, ко
ли льокомотива наїхала на ди
наміт, уложений на торі, який 
в цім місці йде над берегом рі
ки Рур. Наступила страшна 
експльозія, яка знищила льо-

Протест С.С.Р.Р. в справі схід
них границь Польщі.

Раковським і Чічерін висла
ли до француського і англій
ського урядів Остру ноту про
тесту в справі визнання схід
них границь Польщі. Нота під- 
черкує, що справи Східної Га
личини не можна вирішити без 
участи Радянської України:

за Фостер винний, чи ні. Та по нагод осоваиняц узи також захопили суми 
і рошей, які мали бути надру-і*омотивУ. °Д«ак вагони не ви
конані для потреб страйкерів | аетіли з тору. Ніхто не був ра-
Всі забрані гроші будуть ува- иенив ».

За и#и акт генерал Дегут на
ложив на Кеттвіг 50 міліонів 

20 мі

чення. Переведено 38 разів го- 
Iлосовання при помочі бальотін 

і кождий раз сказалося, що 6 
! присяглих судіів бул<\ а а тим. 

, що Фостер є невинний, а 6

жатися як часть заплати за ви
датки на окупацію Рурщини.

Франкські власти думають, ма‘,ок каРи а на Дерле,,
ЩО Німці почали друкувати на ЛІО,мв м'1р"к 
міст гроші тому, бо при пере
повненню їх з Німеччини вони Зірвали бомбою шлюзу на ка- 
можуть бути захоплені Фран-

Міністерство Брантінга було І 
собі на ніякі “жарти , тоді Mo- соціалістичне, його поражку в 
дзєевскі три з них прогнав із висші,-, палаті парляменту у-
кватири, а одну силою задер- важають многі першою одна 
жав. Колиж і ця не дала себе кою загальної реакції проти І— Щ° Фостер винний. В наслі- 
ні намовити ні змогти силою, соціалістів і союза всіх иишнх док того СУД™ Байт розпустив 
тоді озвірілий сержант застрі- буржуазних партій проти иих.Ілаву присяглих.
лив її вистрілом в уста, а коли _______
дізчина лежала нежива у кро-

— знасилував її. Це вияви- Засуди польських комуністів 
ла польська лікарсько-судова 
комісія!

Протест укр. соціалістичного 
студентства в Чехії.

Наша редакція отримала з 
Праги слідуючий протест до 
поміщення в газеті:

Українське соціалістичне сту 
дентство, перебуваюче в Ч.С. 
Р. (Чехо-Словацькій Републи- 
ці), висловлюючи своє обурен
ня і протест перед цілим пра
цюючим світом з приводу рі
шення Ради Амбасадорів, що 
приділює Сх. Галичину Поль
щі, заявляє:

Ніякі рішення, ні Дипльома- 
тичиі крутійства ріжних Рад 
Амбасадорів і “Ліг Націй", що 
обороняють тільки інтересу 
капіталістичних держав, не в 
силі зломити революційного 
духа працюючих мас Сх. Гали
чини, для котрих ці рішення не 
мають найменшого значіння;

одиноким компетентним 
чинником рішати про свою 
судьбу є українські трудові ма-

налі.
Vцузами.

ЕССЕН, 9. цвітня. Експльо 
зія бомби знишйла нині коло ЛайнеріБохум бурливим центром. в Ронда вертають до 

роботи.
КАРДІФ, 8. цвітня. 

куючі майнері. в вуглевім окру
зі Ронда мали вчера мітінґ і 
залагодили свої непорозумін
ня. В наслідок того завтра роз
лініються в майнах робота, де 
е запитих около 46 тисяч ро
бітників.

ви.Герне слюзу каналу Дортмунд- 
Емс. Канал є успішно забльо- 

і кований і є серіозною пере
шкодою в водній комунікації

у Варшаві..Бохум е знов бурливим цен
тром в Руршині, позаяк там 
повторяються виступи оди
ниць проти француських 
військ і німецькі власти даль- в *7РЩИЖ-

СтрайМинулого місяця відбувся в 
Варшаві процес проти Тепліца 
і тов. Головні обвинувачені 
Тепліц і Півоварчик признали
ся до приналежности до Спіл
ки Комуністичної Молоді Поль 
щі, решта не призналася. Всім 
їм закидувано крім комуністич
ної пропаганди також військо
ву шпіонажу. Присуд, що за- 

польськими карними експеди- „ав дня ]g марта засудив Теп- 
ЦІЯЦИ. В Берліні ЗГОЛОСИЛИСЯ діде на g літ тяжкої вязниці, 
на днях 51 цих недобровільних гіівоварчика на 7 літ, Гельфлі- 
еміґрантів: 18 \ краінців і 33 KjBHV на з роки твердині, Ногу, 
Жидів. Вони походять голов-

Жертви польського окупацій
ного безправства.Є це найсеріознійшин випише відмовляються слухати 

француських військових при- 
казів. На місто наложено кари 
і француське військо сколек- 
тувало гроші при помочі сили.

Вулиці, на котрих находять
ся банки, забльоковано вій
ськом і відділ жовнірів увій
шов до філії Райхсбанку і за
брав звідтам 250 міліонів ма
рок.

і док саботажу, який дотепер 
мав місце в рурській водній 
комунікації.

З Берліна доносять, шо в Ні 
меччині є тепер повно збігців 
зі Східної Галичини, які не хо
тіли бути "добровольцями" 
польської армії і втекли передНімецькі комуністи організу

ють сотні “пролетарської 
самооборони".

БУКАРКШТ, Румунія, 3-го 
цвітня. — Жидівська дільниця
в Ясах є нині купою звалиш 
наслідком погрому, уряджено
го антісемітами. Товпа впада
ла до мешкань, ломала хатну 
обстанову і повибивала майже 
асі вікна.

ЕССЕН. — Комуністи фор
мують комуністичних робітни
ків і своїх прихильників в сот-

Постанова В.Ц.В.К. в справі за- 
суду католицьких попів.

Шелера і Поморського на 4 
но з повітів Кути, Косів, Горо- рОКИ тяжкої вязниці. Решту 
деяка, Снятин і Броди. До : обвинувачених звільнено.
Байтен прибуло около 2000 ___
втікачів від польської бранки _
зі Східної Галичини. Жидами /_ . .......
занявся осібний комітет і від-

Бохум дальше находиться 
без поліційної охорони, так як!ні “пролетарської самооборо- 
ІІімці відмовилися зорганізу. ІІИ" шоби "ротиділати на слу-

чай повстання націоналістич
них партій, які поширили фа- 
ш істський рух і на Рур шину#

Рішення Всеросійського Цсн 
трального Виконавчого Комі
тету в справі засуду католиць
ких попів. підписане його го
ловою Калініном і секретарем 
Сапроновом, звучить:

вати муніціпальну поліцію на 
місце прогнаної поліції безпе- си;
ченства.

На зелізничім мості кол_о
опираючись на міжнародні 

трудові маси, ’-працюючий люд 
на само-

Користаючи з неприсутно- 
сти поліції, рурські комуністи 
мають добру нагоду пошири
ти свою організацію. В Рем- 

* шайді, Ретгавзені і Гельзенкір- 
іхені комуністи довершили вже 

_ свою організаційну діяльність.
: Проти комуністів формують 

ДІССЕЛЬДОРФ, 8. цвітня. '• потайно оружмі відділи націо-1 
— Французи сконфіскували 80 налісти.
біліонів недокінченнх німець- Комуністичні провідники за- 
ких паперових марок, які вони являють, шо в їх інтересі не 
захопили в друкарні в Міль е попирати ані правительство "Ублиці- яка, подібно як і по- 
гаймі. німецьке. ан, француське. ! передно, є окружена числений-

Фріца Друма, президента після їх гадки боротьба ве-|ми воРогами Не 6>'ло 1 не мо; 
ліги народної поліції в Ессені деться між вуглевими барона-|гло бути ИИШ01 каРи КР‘“ Т01’ 
засуджено на Ії) літ вязниці і ми в Німеччині та що вкінці яку призначено судом для Цє- 
на заплачений 5 міліонів фран- Між ними прийде до порозу- пляка- 
ків кари за ведення пропаґан- м,ннм

ПЕРШИЙ РАЗ! - - НОВА ДРАМ А!силає ці жертви польського ! 
безправства до Америки. Бо- 
гато українських втікачів го- 

о“Ьідізду на Радян-!

“Суд означив провину горо-
Цешвіка, який діліте С*- Галичини права 

всупереч інтересам робітничої | '-значення ніколи не зречеться, 
клясн і всупереч основним здо 13 Зд°6уде його безвпинною і 
буткам пролетарської револю- завзятою боротьбою, 
ції. Пдяново кермованою акці
єю він покористовувався зако
нами, які забезпечують всім 
нарівні свободу віри.

Дуісбурґу вибухла вчера бом
ба, яка мала знищити міст, од
нак шкода була невелика.

ж.і ннна

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

—:----- відіграє --------

лоситься»д 
ську Ук{Щіну.

Сконфіскували 80 біліонів 
марок. В СУБОТУ, 14. ЦВІТНЯ, В УКР, РОБ. ДОМІУтікли разом з кіньми.

З Сільця белзського, пов. 
Сокаль, доносять до “Громад- ; 
ського Голосу":

Бранка до польського вій
ська відбулася і в нашім селі 
при помочи карної експедиції. \ 
Побір “новобранців - добро-, 
вольців” перевели І^ІВНОЖ в 
той сам спосіб. Українських 
хлопців розміщено по най
дальших закутинах Польщі. 
Недавно втікло 6 тих “добро
вольців” з кавалерії разом з 
кіньми- і десь укриваютьсй«гЗа 
це зїхала польська скріплена- 
карна експедиція і “господз- 
рить" по свому.

У Вашінгтоні признано рішен
ня амбасадорів.

ВАШІНГТОН, 30. марта. — 
З вашінґтонського бюра філа- 
дслфійського денника “Поблік 
Леджер" наспіло таке пові
домлення:

“Права Польщі до Східної 
Галичини і околиць Піньска, 
шо було предметом міжнарод
ної дипльоматії від хвилини 
підписання Версальоького до
говору, зістали признані Злу
ченими Державами, як це вче
ра оголошено з міністерства 
закордонних справ.

“Акція міністерства закор
донних справ, як це толковано, 
зістала спричинена рішенням 
Ради Амбасадорів, яка заста- 
новлювалася недавно над спра
вою східних границь Польщі 
і ці дві частини признала 
Польщі".

Цг знамениту драму в 3-ох діях, В. Винниченка п. н.:“Ті вчинки є дуже тяжкими 
злочинами в революційній ре- ГРІХ

коштом робітництва і За царату католицьку релігію 
переслідувано.ди проти аліянтів. В штуці представлена боротьба революційних сил з цар

ською охраною і жандармським управлінням.
Штука "Гріх", є одною з найкращих новійших творів 
В. Винниченка. Зваживши на велику популярність цеі 
штуки в репертуатрі львівського театру Укр. Бесіди, — 
Кружок докладає богато старань, шоби вистава штуки 
вийшла найбільш вдоволяюче. Тому одинока нагода 
для укр. робітників міста Вінніпегу і околиці побачити 
цю незвичайно реалістичну, штуку пораз перший на сце
ні Укр. Робітничого Дому. Хто бачив 
цім сезоні “Чорна Пантера І Білий Медвідь", той не по
жалує І.лрнйти побачити нашу найновійшу виставу 
“Гріх".— Переказуйте про цю штуку своїм знакомим 

і приходіть разом з ними в суботу на виставу.

вони створять спільний фронт 
прохи комунізму.18 німецьких копалень у фран

цуських руках.
“Одначе, беручи на увагу це, 

що Цєпляк є представником 
Англійська Партія Праці проти такої релігії, яка в часі бувшо- 

окупації. і го царського правительства і
ЛОНДОН, 3. цвітня. - Не-1» часі буржуазної републики 

разом находиться в фран заВнсима Партія Праці приіія- була переслідувана, примінен- 
ла на вчорашнім засіданню сво НЯЛ° нього в,ювні заслуженої 

Обербурмістрови Ессену Ше єї тридневної конференції каРи може Т°Лкуватись деяки- 
феровн. який вніс апеляцію від резолюцію проти окупації Рур ми назадницькими елементами 
засуду на два роки вязниці і шини і з домаганням відкли-1 “** католицьких горожан 
заплачений 6 міліонів франків кання всіх чужих військ з Ні- папської оси, релігійні по

чування яких він пробував ви
користовувати і кермувати, як 

і спрямовані проти священиків 
Голяндські робітники встула- , їх релігії, 

ють до Червоного Ііроф- 
інтерна.

Француські власти оповісти
ли, шо при помочі війська за- 
нято 7 нових копалень вугля, 
яких

■
Арештований молодечих ро

бітників у Львові.
Дня 18. марта мало відбути 

ся в салі “Народного Дому” у 
Львові велике віче молодечих 
робітників, яке однак поліція 
заборонила. Коли мимо забо
рони молодечі робітники на
магалися відбути віче, поліція 
розігнала їх арештуючи 5 у- 
часників.

цуських руках 18.

нашу виставу в

кари, піднесено кару на 3 ро- меччнни. 
ки вязниці і заплачений є ще 
6 міліонів марок. Шефср був 
арештований в лютім і покара
ний за те, що не доставив 
француськнм військам автомо
білів і вугля.

Виховання дітей на Поділлю.

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВНа 1. січня на Поділлю було 
171 дитячих будинків, 3 дитя
чі садки, 2.073 трудових 
шкіл, 3 приємннки, 2 школі

АМСТЕРДАМ, 4. цвітня. — шили змінити виданий судом дефективних дітей, 77 проф- 
Годяндська Партія Праці, яка, вирок на десять років вязниці теХнічних шкіл, з них 61 укра- 
відбуває свою річну конферен- при строгім відокремленню. і їнськмх. Учнів нараховується 
цію в Амстердамі, рішила на "Дотично горожанина Буч-1143.513, учителів 5.284. У дитя- 
вчерашнім засіданню вступити кевіча, який у злочинній діяль- чих установах є около 800 пе- 

ФРАНКФУГПГ над Меном, 9. до Червоного Інтернаціоналу ности на релігійнім грунті, \ дагогів і около 600 медичного 
цвітня. — Донесення з німець- Професійних Союзів, 
ких кругів подають, що в ні- ■ Резолюція в цій справі була 
мецькій кольонії зелізнинни- принята майже одноголосно, 
ків в Айрені коло Тревесу, Голяндська Партія Праці
француські альжирські жовні- гуртує в собі всі радикальні 
рн викинули в протягу 10 мі- професійні союзи Голяндії. 
нут 106 родин з їх мешкань.
Викидання це відбувалося «з 
незвичайною

(включаючи воєнну таксу).
“Отже ми, роблячи виїмок в 

’ карній політиці републики, рі- П0ЧАТ0К ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Газета “Савецкая Белорусь" ’ 
подає відомости про нову, 
м^рксівську групу білоруських 
письменників в Міньску. Старі 
буржуазні білоруські поети — 
Янко Купала, Якуб Колас нині 
мовчать. Натомість виникла 
молода творчість — група пи

сьменників “Полимя" з поета-

ЗАХОДСЙИ ВІДД. ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ ПРИ СТОВ. 
УКР. РОБІТНИЧИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУ

-------- відбудеть ся
Альжирці викинули 106 німе

цьких родин.
>

В НЕДІЛЯ, 15. ЦВІТНЯ, В УКР. РОБ. ДОМІвязав виразну контрреволю- ! персоналу, 
цій ну акцію з безпосередними ! 
зносинами з ворожою буржу- \ 
азною державою, і який ужи
вав свого становища як свя- і По всіх медичних школах ми Михайло Грамика, Цішка 
щеник для ведення безпосе- і вже заведено метричну систе- Гартнач, Чарота, ГурлоД най 
редної і активної державної му, так само як і по всіх про- молодші — А дам Червоний, А 
зради, просьба о помилування мислово - технічних школах і лесь Дудар, Александрович 
оставляється без наслідків".

Метрична система. КОНЦЕРТ
Програма концерту буде проголошена в слідуючім 

числі “Укр. Роб. ВІстий".бруі- ТоваришІ! Не забувайте про 
поміч “Укр. Роб. ВістямГ

сільсько - господарських тех- Платчинські і nqer - сатирик 
Крапіва.

альністю.
ні кум ах.7

I Г х
-
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Число 29.s."УКРАЇНСЬКІ РОЬГТНИЧІ ВІСТИ", СЕРЕДА, 11 ЦВІТНЯ 1923Стороні г. ■

’пролетарського соціалістично-Із поні* самого робітництва, редактором» належну аідпра- 
Іго фронту. доложить всіх сил та поведе ну. Взагалі роль ПГ1С. ■ ро-

I в цьому саме й лежить ве- партійну роботу серед робітни- бітнмчому рухови ганебна, 
дике історичне значіння осган- чнх і селянських мас. Збудує но- Вона штукою не до пустила до 

_ ., ного Партійного Зізду У.СДЛ ві. а скріпить старі організації сконсолідований та вибору
на кару смертн польського попа Буткевича. Цей засуд спричи- Сфаясяш та «онсолідова-|та осв.домлюючи класово >- професійні комісії у Львову 
нив величезний неспокій серед клерикальних кругів всіх рел,- партія 3 ЯС1|0 наміченнмн країнський продєтаріят - не вона спричинює це, що вступ 
гій вцідім світі, а буржуазна преса вхопилася за негояк за ПО" завданнями стає до праці, що зійде з прямого шляху наміче-: Українцям до профспілок стає 
слідие оружжя в боротьбгз совітською властю. правда так само серед важких ного Зіздом — та в спідці і ті- неможливим через насилання

Посипали ся до совітськог > правительства протести зі сто- ^ тр-.дних обставин. Влекшує сному союзі зі соціалістичним на них як большевнків поліції 
рони правительств капіталістичних країн, від ріжннх сект і ре- - ПрацІО — ясно скристалізо- пролетаріатом других народів га висування польського дср- 
лігійних товариств аж до жид.вських раля.в ■ Ню Порку взна цсольогія і очищена ат- і країн поведе українські робу- жавиого патріотизму. Боку»" 

$4.00 включно. мосфера. Треба надіятися, що чі маси до повної побіли, до ві.ї профспілок, що є під впли-
Коли переглядаєш всю писанину буржуазної преси і всего роловна pMa. де поруч старих скинення капіталістичного яр-!вом П.П.С. і польське робіт - 

того, що є вороже визвольному робітничому рухови, то вино- [іарТійннх робітників належне ма та заведння соціалістичного ництво та старається основува- 
сиш вражіння, що капіталістична преса . клерикали вс.х релі- уісце здобув молодиЯ елемент ладу, 
гій вдячні совітському судови, що нарешті він дав їм матеріял

ДОВКОЛА ЗАСУНУ ПОПІВ 1 РОСИ.“UKRAINIAN LABO* NEWS" 1у*Cor Mlabard Am sad McOregor St, Буржуазна преса цілого світа перепоєне на в п ослиних ча
сах скаженими нападами на совітське правнтельство за засуд

*4.00gubernpueo per year
Telephone : St. John 14*.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
газеті для робочого люду — виходить два рази на тиждень 

В СЕРЕДУ' І СУБОТУ.
Видає Стояармшения -Українських Робітничих Вістей",

Передплата на рік

:

(
Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS. 
Cor Pritchard Aie and McGregor 8t,

X ти свої профсоюзи, як пр. муч
ного промислу. Та тут П.П.С. 
зараз ідуть з денунціяціями 
до поліції і т. Д. “nie uznaje"

Winnipeg, Man, Canada

ff^rmr-*------ а газеті юкояжеД яе ікщиші. хіба що дошкуаиезь ви- для ширсння ненависти серед темної, забитої релігійними пере- :
рамо шадопь. по бажає зворотусаОЄІ рувошісн на сауна* П кеяомшеи- судами маси де ЦІЛОГО ВИЗВОЛЬНОГО робітничого руху взагалі

і до підготовлення Грунту для нової інтервенції у внутрішні 
справи радянських републик. Лист зі Львова.ні та залучить щитову нарву на її пересилку таких організацій.

Капіталістична преса старається всіма силами викорнста- Кдопіт 3 -пояітн1{ОЮ" у Поляків і Українців. — Зріст доріжні свідомих пролетарів. так поль- 
ти кожду найменшу нагоду, кожду подію, якою вона може на- . 6e3po6irra. _ мізерія в профспілках. — Ганебна рол я ських як і українських, спіль-
троюджувати проти радянських републик бодаД ту частину су-, П.П.С. в робітничому русі. на боротьба з націоналізмом.

Українська чорносотенна преса частенько пише, шо боль- гпільства, на яку вона має вплив. ___________ 3 якого табору він не виходив
шевики віддали Польщі Східну Галичину. Про безглудість та- В цім випадку вона ділає на інстинкт релігійних мас. би, та організація і праця тіль
ного закиду ми вже писали давнійше ' Адже-ж большевики не Засуд попа Буткевича вона представляє тим масам так, шо це є Цей лист приходиться зачи- На зверх показується нещасно- ки на революційному класово-
могли того*зробити, бо вони не мали Східної Галичини в своїх засуд за релігійне переконання, що цей засуд є спрямований шати від клопотів у "політиці", му населенню блахмана з осо- уу ті е во „ризі|ак„, що
руках ан, тоді, як розпочинати з Польщею воювати, ані тоді, проти цілого христіянства, цілковито промовчуючи, що Буг- Це, що на селах є карт експе- бою папського візитатора на це|- шля, робітництво піде
як почали з нею миритися. Претенсії до якоїсь території дер- кевича засуджено за явну контрреволюційну діяльність на ко- диції, які переводять рекрута- Дженокого, якого виєднав . то ско чим ми можемо
жава може ставити лише тоді, коли вона мата ту територію пе- ристь Польщі підчас її війни s радянськими републиками, ко цію Українців до польського Шептицький у Рим, та «кий •сподіятнся.
ред розпочаттнм війни, або завоювала її підчас війни. А всім тру то діяльність потверджують захоплені в него документи, війська, ніхто в краю не бере потішає збілованих людей бо-
відомо, що Східна Галичина не належала до Радянської Укра- До яких він сам признався на суді. І що це має спільного з хри- за політичний клопіт. Але за гом , вірою.

стіянством? те є инший клопіт у “політиці Та незалежно від клопотів у
так у Поляків, як і серед У- високій ‘"політиці”, які захоп

люють політикерів, населення,
Там щодня, єсли не в одній то в другій країні, видаються ви- : Поляки — розуміється уряд а головно робітництво, має ин-

РАД. УКРАЇНА В ОБОРОНІ СХ. ГАЛИЧИНИ.

ір.

іни перед розпочаттнм польсько-радянської війни, ані Червона 
Армія не була вже в Східній Галичині, коли заключувано мир 
в Ридзі.

Але ми подивимося на другу сторону медалю.
Подивімся що робиться в тих самих христіннських країнах, країнців. РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАРІ

» Та хоч в якій некориснім положенню находилася радян-
ська делегація підчас мирових переговорів з Поляками в Ридзі, роки смерти на передових революційних борців, або просто на,, буржуазія - клопочуться у- ш, клопоти Доріжия, про я- 
проте вона до послідного боронила цезависимости Східної Га- тих, яких капіталістична експльоатація кинула у вир класово. сталенням границь східних ку я писав в попередному ли- 
личини. Остаточно радянська делегація була примушена по- боротьби за своє істновання. |“kres-iB" це є признанням їм cri. зросла ще більше, мимо
дожениям на фронті згодитись на плебісцит (народне голосе Христіянсько-католицька офіціяльна Польща найгірше о- Східно, Галичини та угоди з цього, що курс долара обни- Фердинанд Лясаль.
вання) в Східній Галичині, який мав вирішити долю того кра- бурюється засудом Буткевича, а сама в той час розстрілює в тю- Українцями. Вся польська пре- зився. Подорож,в хліб о 500 11. ив.тня 1917 Р- початок
ю. З цеі нагоди сошнл-патрюти і українські націоналісти на- ремних застінках галицьких борців, як це зробила вона з Мель-rca переповнена величезними марок на бохончику, мясо о, Всеросійського зізду Рад Роб. 
віть потім кепкували, що, мовляв, большевики згодилися на ннчуком і Шереметою, або з молодими'українськими студента- заголовками, що: "Wsehodn.a 3-о000 марок на кілю, опал, Селян. , Салд Деп. 
“буржуазний" плебісцит ми у Львові. Карні польські експедиції гуляють по галицьких Маїороідка musi naleiyc do Рої- обува і т. д. подорожіли так П- цвітня 1У18 р. лзд ан-

Таке становище радянських републик Росії і України до селах, рабують, бють мирне населення, польські жандарми иа- ski"; “WschodnTa granica uata- само. Робітництво ратувалось мінської робітничої партії ви- 
Східної Галичини на переговорах в" Ридзі підчеркхвав завсі- силують трупи замордованих ними дівчат - і на це все мовчить; loua" і т. д. Між стрічками да- домаганням підвишки платні, словивсь за негайне підписан- 
гди офіціальний орган Петрушевича віденський “Український христіянський світ, не протестує. Мало того, христіянськ. по-;еТься одначе публиці до в,до- Це тепер заводить. Непевне „я демократичного мира 
Прапор". Ця газета ніколи не писала, шо большевики віддали пи з хрестом в руках ведуть під розстріл тих, який засуджує ма, що справа ще не.покінче- фінансове положення Польщі Н. цвітня 1919 р. здобуття 
Полиш, Східну Галичину, аїте при кождій нагоді заявляла, що польський христіянський суд, тобто іменем христіянського бо- ,„а, що Англія і навіть Франція та брак кредиту у банках спи- Сімферополя 
вони признали самостійність Східної Галичини і заявилися за га благословляють ці засуди. ставлять якісь клявзул, та за- нили все економічне життя., 11. цвітня 1920 р. Руршину
вирішенням її долі дорогою плебісциту. Такі заяви “Укр. ПРа- Під боком в Совітської Росії васал христіянської антанти стережений. Тепер весна а будівельний про- обсаджено німецькими урядо-
пору" в свій час були помішувані навіть в нашій газеті. |- Латвія - розстрілює комуністів. В христіянській >рляНд„, Ні сіло ні пало пишеться про мисл в застаю, бо ніхто нічо ними

Коли минувшого місяця аліянтська конференція амбасадо-' вірні папському престолови “свобіднодержавні" власти розстр,- угоду з Українцями. Тут чи- не будує, хоть скрізь звалища. | спартаківц,в здавлено,
рів в Парижі віддала Східну Галичину в лапи шляхоцької Поль- люють кождого републнканця за ношення револьвера. А що, малий кіЬпіт. Угодовий ор- У всіх містах краю день в день
щі, українські чорносотенні газети знова згадали стару баночку Діється в тюрмах христіянських країн - Румунії і Угорщини? ган польської охрани “Рідний відбуваються демонстрації без- на суді Віру Засудім, 
про" віддання" большевиками Східної Галичини Польщі Mo- Там таке діється, про одну згадку чого кров стине в жилах. Край", що" коштував Польщу, робітних, яких розганяє вій- 12. цв.тня 1908 р. Мирослав 
вляв, аліянти зробити тепер те саме, що ще попередно зроби- І про це христіянський світ “нічого не знає". rPV6i міліони, з кінцем лютого .око і поліція. У других заве- Січннський укр. студент забив
ли большевики. порівнання це дурненьке і зовсім невмісне, а- В Полудневій Африці роЗСтрілено страйкувавших гірників перестав виходити, бо ніхто, дах теж не є краще. Друкар-, У Львові намісника Галичини 
де воно на сторінках “патріотичної” преси було • — кілько їх і як розстріляно, годі про це дізнатися. А ось в Ін- його не-читав і польський у- ський промисл переживає крі- графа Андрія Потоцкого.

Та цікаво власне дізнатися, як віднеслися большевики доІДІЇ недавно засуджено на кару смерти 172 індуських селян за те, ряд з “ощадности" мусів йогоізу. Газети коштують у місяць 12. цвітня 1918 р. розброен- 
недавного рішення аліянтів в справі Східної Галичини. Ціка- що вони доведені голодом до розпуки повстали проти своїх звинути. До угоди вибрав за переважно 12 тисяч марок, ня анархістів в Москві,
во тому, бо проти рішення аліяитської ради амбасадорів з 14. експльоататорів. тс варшавських послів “хлібо- книжка коштує 40 або й 60 ти- 13. цвітня 1J17 р. приїзд Плє-
марта ц. р. не запротестувала ані одна “демократична” держава 1 ніхто з христіян не протестує проти цего і мовчить про це робів" (радикалів типу Три- ,сяч марок. Ніхто не в силі ку- j ханова до Петрограду. 
всвіті капіталістична преса. льовського). Я бачив письмо |пувати. Наслідком цього дру-|

Протестують революційні робітничі організації, але хри- голови їх клюбу Ількова до : карні і видавництва виповіла- ; продовольчу диктатуру на У- 
стіянський світ їх голосу не чує. Не чує, бо він оглух, бо від ректора українського універ- ють робітникам працю. Цего країні, 
першого христіянства нічого не лишилося. Бо ті христіяне, я- ситету д-ра Щурата, в якому , тижня є у Львові близько 200

Правда, цей протест українські націоналісти приписують ких поганський Рим палив на кострах та кидав на розстерзання цей повідомляє його, що в ; друкарів і помічників без робо-1
тому фактові, що Петрушевич гослав до Москви своїх пред- лютим звірам, втопили своє христіянство в крови послідно. чо; справі українського ун.верси- ти. Працю виповідають навіть
ставників Брайтера і Коссака. Однак це не зміняє сути річи. тиролітної імперіялістичної війни на полях Европи. тету дістали “хлібороби" ви такі інституції, як старе і бога-
Фактом е, що українське радянське правнтельство запротесту- Не большевики нищать христіянство. Це ненажерливий, польського'. уряду
вало проти віддання аліянтами Східної Галичини Польщі. Чи хижацький капітал знищив христіянство в його перших фор- Сти переговори Та що на ці не- піймося при шкільному буква В наглім внесенню посла вар-
м.іли на вислання цего протесту який вилив Петруїиевичові мах і зробив його тепер своїм вірним слугою, своїм оружжям ду-1 реговори має приїхати навіть рі, біблії і катехізмі та поль- шевського сонму Ст. Ланцу-
представники в радрепубдиках, чи ні, це зовсім не важне. хового поневолення працюючих мас. А тепер ще хоче зробити і сам граф Лось. Др. ОЦурат:ських банкнотах. ] цького і тон. сказано про Схід-

Про вислання згаданого протесту Радянською Україною оружжям боротьби проти загального визвольного руху тих мас., зігнорував цю оферту. • ; В' профспілках, які остають ну Галичину ось що:
доносить на підставі віденської преси Кл. Обух (Др. Кирило ■ коли тепер совітський суд зриває лицемірну маску з лиця то- Але за те готові її приняти|ііід впливом П.П.С., застій Теремом спеціальних оргій
Трильовськнй) до джерзнситської “Свободи". В 79. ч. тої га- го христіянства, то капіталична преса .цілого світа розпочинає офіціяльні трудовики з Народ- Нема нічо, щоб зацікавило та національного гнету є Східна
зети з 4. цвітня ц. р. він пише про це слідуюче: проти цего шалений крик і агітацію, кріїчПть, що совітська вла- 1ЮГ0 Комітету. Що між цими згуртовало робітників, навчи-; Галичина. Гнобиться україн-

“I поїздка наших делегатів Брайтера І 1. Коссака не пропа- за нищить христіянство, бо бачить, що цей акт совітського панами є розгардіяш, я вже ло їх та вказало їм шлях бо- ське шкільництво, українські
боку суду вибиває з під ніг капіталістичного ладу одну з найсиль- мисав вам Тепер, коли Петру- ротьби за кращу долю. На культурно - освітні товариства

(шевич звернувся до зненави-, стінах висять в мацєюфці Піл- є предметом особ.тившого пе-
дженнх большевнків і молить судскі і Косцюшко в конфеде- реслідування. Безконечний

1 їх о поміч, трудовики рішили ратці. По організаціях є<чле- ряд ревізій, арештів, інтерно-
скінчити з Петрушевичом. Ка- ни охрани і поліції. Недавно вань, зачинювання цілих сто-

UA ПРЯМИЙ IlinflY жуть, що голова Народного тому урядили пекарські робіт- варишень і тим подібних на-
ПЯ ІІГПІППП ІШІПЛі Комітету др. Волод. Бачин- иики віче в справі доріжні. сильств унеможливлює в ирак-

ХАРКІВ. 15. парта. (Бюро Вольфа.) - Український “нарком --------- ---------- СЬКИЙ ХОЧЄ угоду 3 Поляками! На. річе прийшов і редактор і типі їх діяльність. Всякий у.
д.1* загрдничних справ Риковський вислав до англійського, францу- 3 нагоди відбувшогося у і кидає своїх позицій, а далі ту- робити при посередництві де- соціалістичного Dziennika країнський національний рух
ськоїо я італійською пр.и.иіс.іьстаа ноту, в котрій, покликуючнсь rjbBOBj з;3ду у С "И1 н вів- манить робітничі та селянські кого з послів з Волині. По Ludow-oro”, органу П.П.С. Ко- підтягається під поняття
на прел-юженне зроблене польським правительством союзним дер- ‘ ьви®* 1 >. ‘ " ' ' ' ■ імени називають навіть лідерів ли робітники почали вказува- “збройного протидержавного
жав.™ шодо остаточного полагодження справи Східної і аличннн, 1 к,і - емля 1 >ля 3 1 т пгп пяптія тяки з посольського українського ти на причину доріжні, видат- руху". Політика вічного на-
ітртестуе проти кождото, яке 6м воно не було, порішенн* про до- та Ц. р. пише: ‘3 мимо всього партія таки "
ГСхідиоГгжличнн», КОЛИ воно буде прмнвте без умісти Радам- Минулий Зїзд У.С.Д.П., крім!змогла вдержатися на арені клюбу з Волині, як. малиб по- ки „а мілітаризм, тайну пил,- сильства у відношенню до У-
ської України. наглядного зросту соціялїстич- політичного життя V нашому могти польському урядови І цію і т. д„ тоді “сощялкггич- крашців, а до того в краю, ко-

Мотл п„клик\еіьск НЗ тс, що голова української делегації на ^ се уКПа;Иського ро- краю та не тільки вдержатися, Д-рови Бачипському. Це ро- ний" редактор “Dziennika’’ трого державна приналежність 
мирову конференцію В ридзі Поффе ше тоді подав до відома Кой- ясно : не. але й закріпити свої партійні биться за кулісам» в редакції^крикнув до комісари, поліції: до Польщі не вирішена, зміц-
ференші заяву Всеросійського Центрального Виконавчого -Комітє- оітництва, показав ясно і не , Г сконстітуяати “Громадського Вістника”, ку- “Panie komisarzu to bolszewik!" няє v Сх. Галичині стан безпе-
ту, після котрої повинно полишитись народам, замешкуючим Східну двозначно, що партія очищу- організації, сконсолілх вати ї п - ,

ється ново ти з дрібноміщан- свої сили ди назад вернув Федоршв, муж, Розуміється, що робітники да- реривиого кипіння, якого ре-
ського приблуканого до неї е- Це наглядно показав остан- Довіря Бачинського і Поляків, ли такому “соціалістичному" ; зультат: заворушення і пов-
лементу ;а воєнного і револю- НИЙ Зїзд. який всім нашим -............ »■-»-»”.............."---------г^питіитая_ стання. Польські суди на тере;

на противникам задемонстрував гї=^==:===::=:==:==::=:==^:=::=:=::=:====:::=::==:=:=:=:::=^^ ні Сх. Галичини засуджують з
цілою безоглядністю з арт. 58 
і инших за всякий самовідрух 
українськоҐнації.

11. цвітня 1825 р. народився

військами. Повстання
>

12. цвітня 1878 р. оправдано

13. цвітня 1919 р. декрет про

Одинокою, що запротестувала проти відданя аліянтами 
Східної Галичини Польщі, була Радянська Україна, за котрою 
стоїть цілий С.С.Р.Р.

ПОЛЬСЬКИЙ ПОСОЛ ПРО 
СХІДНО-ГАЛИЦЬКІ 

ГАРАЗДИ.мандат ве- те “Ояяоііпеит’’. Здається ли

ла надармо, бо радянський уряд бодай вислав зі свого 
протест проти ухвали парижських землетрясців. І цей протест
прийшов уже як муштарда по обіді, але він має велику вагу 
І може стати підставою до дуже далекосяглих подій. Будьщо- 
будь напсував він не мало кровн польському міністрові! загра- 
ничних справ Скржннському. Вість про цей крок радянської

нійших його підвалин.
Робітник.

влади звучить осьяк:

В-

Галичину, повиє і сповідне право ка сімоозначення.
Нога радянської влади пригадує теж, що людність Східної Га-

дичмем всіма силами протестує проти наміру польського прааитель- 
ства перемінити стан тимчасової окупації иа сталу анексію.

Нота іакінчуєтьса заявою, що українське радянське правитель- ЦІННОГО намулу та 
ство кожле рішення, яке прицято би без попередиої його згоди, і без прямий шлях пролетарської та нашу силу, наш нічим не кве- 
згоди самої дюдносга, уважати буде за неважне". [СОЦІАЛІСТИЧНОЇ праці. стіонований ВПЛИВ на робітни-

Так говорить в ноті до аліянтських держав, ^ікі віддали Серед важких умов — як це чий рух не тільки тут у Східній 
Польщі «Східну Галичину, українське радянське правнтельство. всі учасники Зїзду підчеркува- Галичині, але й на Волині, 

З протесту Радянської України ясно видно, що вона засте- ли — веде партія свою органі- Холміцині, Підлящу та Поліс- 
рігає собі вільну руку щодо Східної Галичини. В ноті вираз- заційну працю. Поліційний ре-
но говориться, що наколи доля Східної Галичини вирішується жім примінюе всі можливі за- Так само ясно виулярував о- 
без участи і згоди українського радянського правительства конні і незаконні міри, щоби j етапній Зїзд нашої партії і ідей- 
і східно-галицького населення, то такого рішення Радянська У- здавити та знищити невигід- !ие обличчя нашого руху. Всі 
країна узнавати не буде. Це значить, що при першій-ліпшій на- ний буржуазії пролетарський бесідники рішучо і недвознач- 
годі Радянська Україна стане в обороні Східної Галичини, не соціалістичний рух. На допо-;но станули на прямий шлях
оглядаючись на ніякі постанови аліянтів. * могу буржуазії та її поліцій- пролетарської класової і соці-

Протест Радянській України до аліянтів проти віддання ни- йому режімовн пішли й псевдо ялістичної політики нашої пар
ки Східної Галичини Польщі свідчить, що радянські републики соціалістичні елементи, а на- тії. Цей прямий шлях — став 
несуть не дише економічне визволення робітничій класі, але віть цілі “соціалістичні" пар- і дороговказом, після якого 
і національне -визволення поневоленим народам.* тії, які нераз гірше від поліції вирішив Зїзд всі важні навіть

Що-ж до Східної Галичини, то Радянська Україна е її оди- нищать неприємний та не ба- найбільш наболілі питання, та-
ноким оборонцем на міжнароднім полі. Крім Радянської Украї- жаннй собі пролетарський рух. *У незвичайно дразливу спра
ви, абсолютно ніхто більше не обставав за Східною Галичиною. Не менш важкі колоди про- ВУ як

Так відплачується Радянська Україна Східній Галичині за летарській роботі серед нашо- (Сконфісковано.)
те, що в 1919 р. сини галицької землі пішли проти Радянської У- го робітництва кидає і наше 3 цього ясного прямого про- 
країни війною, а в 1920 р. переходом з радянської сторони на "патріотичне і національне" лєтарського шляху класової 
польську помогли Полякам зруйнувати більше Україну і задер- дрібноміщанство. Сьогодні йо- соціалістичної політики, що 
жати при собі Східну Галичину. За ці чорні подвиги Галичан го ідеольогія та політична “о-!так однозгідно підчеркнув о- 
вннні не обманені селяне і робітники, а Петрушевич і і Назару- рієнтація" збранкротувала етапний зїзд — вийшло і оїно- 
км, і тому Радянська Україна цего не памятає. і Воно мимо цього й сьогодні не душне домагання одноцілого

стає

і сю.
ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
одиноку українську робіт
ничу газету на еміграції 

І; в Европі

“НАШУ ПРАВДУ"
орган Комуністичної 
Партії Сх. Галичини.

Виходить раз на тиждень.
Передплат для Америки 

І Канади виносить $2.00 
на рік.

Передплату шліть на 
адресу:

"НА8НА PRAWDA""
Postfaeb 63, Poetamt 86, 

WIEN, VIII, AUSTRIA.
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УВАГА! - ДІЙСНА НАГОДА! - УВАГА!
Повіломляєіио всіх наших читачів, котрі складають 
собі бібліотеку і дорожать иождою доброю книжкою, 

що тепер мають нагоду набути всі числа журнала

ГОЛОС ПРАЦІ” ЗА 1922 РІКtt

оправлені в одну гарну ннижку тільки за $2.00.

Книжна має в собі числа “Гол. Праці" за місяці: цві- 
тень, май. червень, липень, серпень, вересень, жов
тень, листопад і грудень на суму $1.95, оправа і ви
силка коштують $1.05, що разом виносить $3.00. 
Ви маєте тепер нагоду дістати цю прегарну книжну 
тільки за $2.00. Спішіться з замовленями, бо скіль- 
иість книжок не велика. Колись пізнійше иеодин 

з нас хотів би мати тану книжну, але тоді 
БУДЕ ВЖЕ ЗА ПІЗНО.

Замовлення разом з грішми посилайте на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard A McGregor St»., Winnipeg, Man.
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Число 29. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СЕРЕДА, 11. ЩИТНЯ 1923. Сторона 3-

Домброві .побула “червові" 
більшість 37 членів в управі
каси хорих, підчас коли сою*-' — Один в Боєра, а один в 
в* рад» здобула лиш 12 члені* Назарука.

Реформ ктнчне і революцій — Відберещ іЬлі, як Петру- 
у ■ Виутрі Професійних Союзів 6ігончого руху, боротьба про- не крило паїьсмсих профсою- шевич засяде на троні короля 
в Польщі від 1921 р. зводили та мілітаризму, організаційні зів видавіть по шість часописів. Данила, а Стечишин стане че- 
а собою боротьбу два яапря- питання і я. червона фракція Кілька часописів видаваних сним чоловіком 
ми, амстердамш ( прихильна- занила становище згідно з ідео- "червоними” правителі* тво за 
ви жовтого Амстердамського льотікю Червоного Іятерваціо- крило. Вони виділу також Г.“, щоби вирівнати передпла- лінії не принесли жадного ре- 
Інте|>яаціоналу Профсоюзів#, налу; Внесеная “червових" шлька б{юшур. ту і рахувати якісь колісцятка! зультату. За кару наслано на
який мав попертя Цевтральяо- відносно єдиного фронту здобу- ---- =------ , — Роби собі що хочеш. Я село експедицію в силі 50 ка-
го Комітету, і інволюційні е- ло попертя 70 делегатів. ПАЧІІ АП І вже перестаю спомагати “па- валеристів стаціонованих ча-
лементи. т. «. прихильники Ч*‘рвона фракція витягнула Г 0 и m U U Аі тріотичних" паразитів, а стаю стинно в Теребовлі і Тернопо-
Червояого Інтернаціоналу Про на денне світло ложво-антимі- в ряди тих, що дійсно борять- лі. Експедиція та перебувала в
феї ійннх Союзів. Особливо по лігарнетичну резанщію бить- — Ну, що-ж Бриньку? В ід, ся за освободження Сх. Гади- селі від 2 7. «до ЗО. січня включ- 
ложеяия заострн-іось, коли 26. шостії, в якій було твердження, дали Галичину? — спитав Гав- чини., но. За той час наробила вона
цвіти 1921 р. Центральний що Совітська Росія е одним з!рило. Вони розійшлись-. ось які пакости “бунтівникам"’.
Комітет Нрофсоюзін в Польщі тих чинників, які сішяювтьі — Та віддали... - Д}>апака Зараз по прибуттю в село
вислав розпорядження до всіх цілковите роаоруження. Вона, —То вже решта?... ----------- розмістилися улани по роди
вшій, аби вони виключали ко з огляду на воєнний паї-трій Ше ні. Ось я маю 13. чи- имрт піп wPâïtillQ 0 ПППЕ 
муиістів. Боротьба не ограни кліки ІІілсудського, доливала ; сло*“Укр. Голосу”, в котрім др. ЛииІ ВІД Уйг ДІПЦл о ІІиІІи* 
чувалася на поодинокі особи, воли на млин мілітаристів. Назарук і Боберський кажуть. СЬКІМ ВІЙСЬКУ
а-іе розходилося тут о цілі т. Червоні також примусили ;*е ' " ідо ухвала ради амбасадорів 
зв. “Червоні виділи”, пооднво- формістичну більшість прння-1 ще нератнфікована"... 
киї союзів. В союзі металів ти резолюцію іцюти виключу-

иіщйя членів з союзу за їхні 
революційні погляди.

11 послідних „двох роках п]к> 
явилось в професійних союзах 
Польщі сильне змагання до

Комуністи в Польщі — Купив.
— В кого?

І КАРНІ ЕКСЛЕЩП ПО СЕЛАХ а ГАЛИЧИНИ. ( педнції ш туркаючи в плечі і 
погрозою, щ»йому ще не таке 
буде, бо “відомий бунтівник".

Миколу Кемеровського, 60- 
дітного старця водив жовнір х 
під крісом по селі і збирав мо-

13
ГУСЯТИНШИНА. 
Село Васнльківці.

У влови Анни Гнапок (7 ді
тей) забрали 90 кґ. ячменю, 
25 кг. пшеничної муки, 4 кур
ки, пів копи паші на підстілку

В селі Васнльківцях не явив
ся до бранки ані один Укреї- 

— А я ось дістав лист від “У. нець. Ціломісячні облави по-

доко для п. поручника.
У вдови Анни Гикавої забра-1 На. ДОН<* М0М'Н° за гой 

ли 50 кг. жита, 50 кг. пшенич- час т,л"ки ? пописового на 
неї mvmm, 6 курок, 1 кг. мяса, 1 «аку Юрк.вцц видаленого 6 
хліб, 'і 2 снопів ячменю. |К“" ви В-сн-зьковець. Зловле

ного прнвязано до коня і в 
Страшенно побйто Михайла ■ повнім трапі пригнано 

X о мета (46 літ. 2 дітей). Били манданта в Васнльківцях, звід- 
його прикладом кріса. кудн,кн відставлено до Чорткова, 
попало, иайсіьіьнійший удар Î ле переведено асентерунок і 
був в голову над лівим оком. | приділено до служби як “до- 
тіло протято до кости. Без- і бровільниго охотника". 
притомного забрали сусіди доі

до ко-

/

Дня ЗО. січня ц. р. карна екс- 
! педнція покинула Васнльківці. 
(За нею потягнуло 7 під вод, на
вантажених повно збіжем і ті
шим добром.

З зажаленнями до староства 
не звертанося, бо подібні скар
ги цінних громад збувано кпи
нами

хати. ч
По двотижневій надузі прий 

шов він дещо до здоровля. Ка- 
товання не минуло його жінки 
й дітей.

З ного хати забрали жовні
ри 100 кг. гречки, 50 кг. жита,
50 кг. ячменю, Дану копу мі
шанки, 2 курки, 1 гуску, у- 
пряж з коней, шайку, купле
ний ремінь на чоботи і богато 
поменших річей з обійстя. Го
сподарюю у него З жовнірів і 
З коні. До обслуги проваджен
ня ку*ні для себе спровадили 
чужу жінку. Коли скаргу пере
дано комендантові!, цей пора
див “іти до пана Бога* на 
скаргу”.

В А іти Сорока. 48 літ, за* 
брали 100 кґ. ячменю, 1 копу 
мішанки, 10 курок.

У Ксенькн Дутка (45 літ, З 
м. поля, 8 дітей) забрано 59 
кг ячменю, пів копи мішанки,
6 курок; вона мусіла купити за 
21 тисяч горівки і булок, бо 
разовий хліб не смакував жов- 

незадовго вав” 25 гарапників за те, що нірам. 
буде війна, бо з Франції прий- відмовив жовнірам збіжа сно- Павлови Зайда забрано 150 
шЛо багато канонів, машино- нами для ксріей. кґ. мішанки, пів копи паші.

—"Можливо, то Росія мо- вих карабінів і куль всілякого Сам поручник вдарив RL Прокопови Кормило 4Va ко-
Слободяна кілька разів в ли- пи міншанки, 150 кґ. ячменю,

Мусимо покищо терпіти во- це, а потім рахував удари га- Ю кґ. солонини.
тралки, соп мойого посла Каті-|тою.профсоюаів в Польщі аа ми- забуваймо, що рижський до- рогам, але за це ми їм відпла- рапника. Стефанови Кундель (с. Ми-
иовського, заарештовано бога нувший рік була масова утеча говір, який віддав Галичину тимось, та хвиля вже прийде Госп. Клим Кохай, 42 літ, ді- коли) забрали 200 кґ. жита,
то комуністів, що піанійше бу- Членів з союзів. 11 Домбров- Польщі, підписав не хто ин- скоренько... став за те лише 25 гарапників, >0 кг. ячменю, 20 кг. пшенич -
ли зшу.джені на від 4 до 6 літ і ськім окрузі з 20,000 зорґані- ший, як російські большевики. З нашого села злапали Ля- що станув в обороні граблено- Н01 муки, пів копи мішанки, 5
тяжких робіт. Де амстсрдам юваних гірників в союзі оута І підписали його не конче як хи лише двох, решта повтіка- го сусіда. Пого тілесній “ек- курок, 1 літру горівки.
цям не вдалося вшгхати “чер- лось нині лиш (10%; в Варта- побідники, тільки як побідже- ли. Провадили нас під багнета- зекуції” придивлялися війт Іванови Олінобському забра
вший”, там вони іюзвязувалн ві з 15,000 металів ців ос та ні”. ми до ,самої Варшави. Не по- Юліян Кунінкі, гр. писар Ми- ли 200 кг. ячменю, 50 кґ. вівса,
союз, і закладали свою власну лось нині лиш 3,000. Подіб — Як, як? — перервав знова могло це, що я Українець і що кита Уліновський і другі під 2 копи ячменю, 10 курей, 2 лі-
орГанізацію. Тому ще нині не положення іетнує в инших Гаврило. був при українськім війську, той час присутні в канцелярії, три горівки, американське фу-
fi в Польщі поодинокі поборю містах і союзах. Зубожілі ро-; — “І підписали його не кой- Волів бим згинути за волю У- Із більших грабунків слід тро, золотий годинник. 5 кож-
ючі себе нзаїмно союзи, іцо ма- бітпнчі маси ожидакіть від сво че як побідники, тільки як по- країни, як служити найбіль- назвати: дого з названих були заквати-
ють членів робітничих таких їх союзів енергійної акції в ці біджені". шим нашим ворогам. Але мені У Федя Гикавого, який має равані жовніри і коні,
самих занять, та поИіфають те ли облегченяя їхньої нужди. — Вже як побіджені? Ta-ж тепер смерть не страшна, я го- 1 морг поля та 7 душ на удер- Петро Кривий (58 літ, 15 м. 
саме цеатро. Такі відносини Зрадлива, підчас економічної і попередні)- “У. Г.” все писав, тов кождої хвилі пімститись жаиню забрали 180 кг. жита та поля, 7 дітей) потерпів най-
fi, приміром, у деревному і бу- бороті/>н неустанно податлива, що большевики побілили на ворогові! і піміцуся... Ю тисяч мп.; в Анни Крисак, більше матеріяльно, бо заква-
дівельному союзові. ч тактика реформістів обрабува- Польщу, а Сх, Галичину відда- Пишуть мені з дому, що Ти що має 1 морг поля і 3 дітей, тировано у него 6 коней і 5

Побіч союзів з центром в ла маси з їхнього довіри в сою- ли Польщі добровільно, “шо- в листі прислав для мене два забрано ЗО кг. житної муки, жовнірів, котрі погуляли так,
Паршиві є також союзи з цей- зн і спонукала їх полишити ті би винищити український- на- доляри, але тих доларів в листі '20 кг. проса, 5 курок. За те, що що за несповна 3 добі розгра-
тром в Кракові. У Вартая організації. род”... Крутять на всі боки! Що не було. Забрали прокляті Ля- не знала, де. син укривається, били 10 кіп вівса, 150 кг. жита, 4ІІХ побороних з него села було
С1.КІЙ союзній раді а*стерда*ці Централка профеоюзів в ви далі? ' хи, бодай вдавилися, бодай з збилії її гарапниками так, що 20 кг. солонини, 15 кг. мяса, 2
пробували здобути контролю, ду такого масового виступу _—“Большевики не можуть тих доларів поширилась на через два тижні керувала; най- гуски, 1 вівцю, 15 курок, 15 бо- (|вк , ОЛНІІ ук|1НІЖЦІ, лшининк. Про-
а коли це їм не вдалося, тоді членства не )юбіші нічого, а зробити нічого для Українців, Ляхів хол єра і то азійська... Не більше били по руках, що й хонців хліба, 5 мішків, 2 no- 4j сиділи спокійно » лома. Трівожи-
вони утворили свою в іасіГу со- би робітників назад* притишу бо їх дні є почислені. А треба вкладай більше в лист доларів рухати ними не могла. шевки стягнено з подушок, 3 ли їх тільки вістки про "діяльність"
юзну раду з такими самими ти до еоцшів. Польські рефор- тямити, що большевики^—1* се і не сломаган Поляків. Тут не Гнатови Квасніцькому, ла- літри горівки за 31 тисяч, бри- карних експедицій в околичних селах, 
правами і обовязкамн, які мав містичні пожди стараються ски не Росія, тільки маленька полі- тілько на почті, але і при вій- тинникови, забрано 60 кг. яч- тну до голення .годинник. Що- TiL*|i1 ""біатдать" "і ді/нса™0 Пошим
перша союзна Рада. нуги вину за це на комуністів,(тична кліка, яка не може вічно ську так крадуть, що не мож меню, ЗО кг. кукурузи, 70 кг би охоронити себе від цілко- їх дідом було, що у читальняній крам-

Червоні професійні союзи, які, на їх погляд, хочуть зле держати влади в своїх руках”, з нічим сховатися. Це Польща, пшеничної муки, 2 кг. круп, 6 витого знищенібі роздав він lwui „аврали на 349 тисяч цукру, ка
ло мимо усіх труднощів, згід- зорганізувати союзи. Однак | — Голан! — перервав Гаври- брате! Хто хоче знати, де є не- курок, 2 кг. солонини, 2 кг. мя- усю худобу і коні поміж сусі- ви. перцю, свічок і 15 кг. мила, котру
но з ре.юлюціє*і Конгресу Чер- комуністи, якраз противно, ло. — А що ти на це? кдо, або хто хоче бачити чор- са, 4 бохонці хліба, пів копи j дів а вся численна рідня поли- то надежитість м>сі.іа громада на
•ОТОГО Інтернаціона-іу Профео- (вспїлн в многих елучаях проти — Чи я знаю... тів ріжкзтих. най* приїде до ячменю снопами, пів копи не- шила свою загороду, жовніри 'nl^puimmowa
юзів, постановилн вести свою|ділати тому масовому віїсту — Справа ось яка: україн- Польщі. - • молоченого жита: перевернули все корінем а су- , ,;сшою { адиір|,
роботу виутрі юній і ві іми спо плюванню л союлів, з великим ські робітники і фармері в Ка- Прошу о скорий відпис, а У Стефана Кунделя забрано сідні ґаздині приганяли вари- чаіи свою “діяльність". 
еобами старатися вдержати ед-[успіхом. наді вже добре бачуть, куди їх другим разом напишу більше. 75 кг. жита, 25 кг. ячмещо і ти собі їсти. Жаліючогося вла- і так у Білінсмкої Теклі взяли 70
ніеть зорганізованого в профе-1 Вилив комуністів па профс- завели Назарук, Стечишин і Ко. ' Гаразд. пів копи ячменю снопами. стителя вигнав комендант екс-ікг. вівс і, 4 курці і ялівку, яку на про
пійні сою пі робітництва. Во еійніїй рух в Польщі не»дасть- і тепер по відданню аліянта- Твій брат ------------ "     ■"— (u!”™!,0
ції твердо поетаиовшди собі не ся легко означити. Число ро- ми Сх. Галичини Польщі вони 1. М. ■ ......... ....... — 3 чверті1и в^а j ^ курці в «піенюка
дати амстсрдам цям ироііоду до (бітників зорганізованих в звернуть свої очїі не на Відень, (Повного імени автора ли- М“І ілька і чвертки вівса, б курок і 20

V (южтаму союзів. іцюфеош.ш виносить на 1. січня не на Париж і Лондон, а на ста не подаємо зі зрозумілих Он-.' в СВІДО- НАША дра|™ц|‘ л,к,“' » Маліиовського Сте-
І'еволюціііні імєменти неу 1921 р. 115,000. На конгресі В Харків — червону столицю У- причин.) f^W і Мости СИЛА!

етапно на утіх конгресах і кон Кракові кождий делегат засту- країни. Там є ключ до освобо- 
фі'ііенціях жадають виступлен- пав 2,000 членіц. Отже 45 де- дження Сх. Галичини! Це до-

“ нн польських юній з Аметер і легатів червоних союзів засту-[бре бачуть Стечишин і йому4
дамського Інтернаціоналу і пали- 90,000 членів і разом всіх подібні і тому стараються всі-
вступлення їх до Червоного Ін делегатів було 230). Однак з ми силами відвернути очи у- На всеросійському з’їзді про
тернаціоналу. і’івно-ж при іпевноетю вплив комуністів о і країнських, робітників і фар- дуцентів повідомив Камєнєв
кождій нагоді вони "викривають наченнй тими числами е о мно- мерів від червоного Харкова, про намір уряду приступити 
перед пролетаріатом противну го більший. ...“большевики — се не Росія, до постепенної зміни системи
його інтересам яолітнку Цеп На конгресі сільських робіт тільки маленька політична клі- податків, стяганих в натурі до 
трального Комітету Профсою '■ ників в липні минушиого року ка, яка не може вічно держати податків, стяганих в готівці, 
зів Польщі. на 130 всіх делегатів червона влади в своїх руках”.

При кінці 1921 р. постанови фракція мала 49. В союзі зе- —Це, — тягнув дальше Гав- висказувалася за заміною си
ли червоні еоюзовці відновити лїзннчників (з виключенням рило, — треба розуміти ось так: стеми ріжнородних податків 
іюзвязані союзи опозиції і у- ;Радохська і ІІознання і під Большевики— це кліка, котра на один податок платний ча- 
творнти з них самостійні ога- впливом комуністів є около не вдержиться при владі і то- етиною. в готівці, частиною в 
нізації, але рівночасно стремі 10,000 членів. В союзі гірші -му нам на большевмків не на- натурі, 
ти до зеднаиня тих новоутворі- ків. головно-* Домб)ювськім о- діятись. Польська буржуазія 
них союзів зі старими. В Ло , крузі, вплив комуністів є ду- — це ціла Польща, котра вдер- 
дзю, Ст|>аховіцах і Радомеку-же сильніш. Таким самим у житі,ся при владі вічно, тому
на місце рознизаних юній вже спіхом вінчаетія-я пропаї mua ми повинні залишити Харків РИМ, 24. марта. — Щоб по- 
утворі-но нові. комуністів в союзі металівців. і Москву, а їхати на Варшаву, меншитн державні розходи, і-

КонГрес Нрофеоюзів Патьїці, Загально простягається "У. Г.” орієнтується тепер на талійський кабінет рішив зне- 
що відбувався в маю 1922 р.,! вилий комуністів в проіЬ-юій- Варшаву! Хто уміє добре чи- ети чотири касаційні суди, по
складався з більшосте дедеґа- них союзах на около 200,000 тати поміж рядками, той по- тири апеляційні суди, 57 трибу 
тів амстсрдам ців. Отож то- робі танків. Особливо сильний бачить, що воно так, а не и- наді в і 550 метіїих судів, 
му не міг він представляти со- є вплив їх в великих індустрі- накше. Премієр Муссоліні сказав
бою настрою робітничих мас яльннх цент)іах. Мірою вили- — Але-ж бо “У. Г." пише: членам кабінету, що ревізія 
Польщі. Заступництво чле-!Ву комуністів серед робітниц- “проч з Поляками!” — перер- буджетїв Міністерств фінансів 
нів також було нерівне. Ца тва е вибори до кас хорих, ще вав Гринько. і внутрішних справ причини-
230 учасників конгресу було 45;відбулися в осени 1921 р. в ' — Це лише язиком. Ділом: лась до заощадження 512 мілі-

онів лір.

нах, котрих сини не ставились 
до війська. Кождий господар 
мусів спорожнити стайню на 
приміщення військових коней, 

(Писаний до брата в Саскатун, СаскЛ а власну худобу ПОЛИШИТИ ПІД 
— А ратифікувало 6ji їх Варшава, 15. лютого 1923. голим небом. Через три- дні 

здовж і поперек — сказав сер- Дорогий Брате! мусів кождий господар давати
дито Гаврило. Доношу Тобі, що мене сило- цілковите прокормлення жов-

— Назарук і Боберський хо- ю під багнетами забрано до нірови і коневи, при чому жов
тять долярів, от що! І що нам війська і то до ворожого — нірови треба було варити ку-
тепер робити? На кого орієн- польського. Загнали мене аж ри, гуси, качки, а у кого їх не

зЛиття. І так, приміром, злу- туватись? На большевиків? 'до Варшави і тут муійу чисти- було, треба було купувати мя- 
чнлися до купи польські і «в- : “Укр. Годос" не каже.”
[и'йі ькі союзи, що до осени Гринько перевернув “У.Г.” тись, з чою вона складавсь.
1921 р. оі тавалн осібними ор на четверту сторону і почав чи- Присягаю перед Тобою, що кидано під коні збіже снопа-
ґанізаціями... Після довгих тати редакційну статтю. Поляки не дочекають мати з ми! Владна оборона уважалася

Гаврило слухав. мене хісна. Нас Українців-є тут бунтом і гірко мстилася. Двох
г=_ї!Приймім, що большеви- богато і кождий є того духа, “зухвальців" на розказ пана

ців осягнули амі-тї-рдамці ви 
ключеяня (н-во-іюційної мен
шосте з центрального коміте
ту, і цілої Групи заслужених 
функціонарів. Центральна Ко
місія іюзвязаіа між иніннм 
слідуючі окружні Груші мета
лівців: в Домб|кжі і що к най 
більшим індустріальним цен
тром),в Соеновіцах, Лодзі, Па- 
бяніцах, Празі, Ст)іаховіцах,
Радомеку і Каргінеку. Дальше 
розвялано Групи вуглекопів в 
Ґрочу, Явошнзні і нн. Подібно 
роблено з союзом палевих ро- 
білиикін, союзом спожнночної 
іидустрії.

Амстердам Ці іюслугу вал не я 
у свойому ПОХОДІ njlOTll пооди
ноких революційних членів 
прік|коюзік також помочю по
ліції. 11 Явошнзні арештовано
цілий ряд Комуністичних' со*і дуст]іії, в якій (ш.івязаио вну- Читай далі! 
зовців. В Радомеьку стрінула трішиі національні групи і со- Гринько чиТає. 
окружну комісію зелізничих *>з переорганізовано на основі
союзів така сама доля. В тім одної зцентралізованої органі- тлаби колись здусити Польщу, калібру 
місті на жадання члена цен- зації. Характериетичнокі чер- якби прийшло до війни. Але не

Село Бурканів.

Рівночасно з наїздом карної 
укспедиції до Золотник, вій
сько зїхало фірамн з Новосіл- " 
ки й до села Бурканова та за
брало:

1) У Матвія Бабія ("охотнік” 
Іван) 1 корець ячменю, 1 ко
рець пшениці, 8 курок, 1 під
свинка: страшно збили бато
гом Матвія і 2-го сина Павла. 
— Свідок Павло Бабій син Па
раски;

2) У Анни по Данилі Дохват 
(“охотнік” син Петра) і її сина 
Антона забрано около 5 кг. 
пшениці, курей богато, 5 міш
ків, — свідки Іван Дохват, 
Юрко Сивульський, Петро Си- 
вульськнй, Гринько Бойчук.

3) У Гринька Саньоцького 
рабовано також.

Все зрабоване з Золотник і 
Бурканова добро звожено до 
Бурканова. Там жовніри про
давали кури і дещо инше і ку
пували горівку.

Поліцай Буйна бив кождого 
“охотніка” коли прийшов зго
лоситися, в страшний спосіб; 
приміром збито Павла Єеня.

Староста в Підгайцях сказав 
людям, що були у него зі скар 
гою, що все буде полагодже
не, а військова команда накри
чала на них. Капітан сказав їм, 
що ще того мало було, бо тре
ба було спалити село.

ти француську армату і учи- со, ба й горівку і тютюн.
В браку соломи на підстілку.

клопотів переведено обеднан- 
ии поміж тими організаціями,
однак це обєднання не мав про- ки є найстрашнійшим ворогом Що і я. Ми наперекір Полякам поручника, команданта карної 

демократичного Поляків. А чим вони є для співаємо українські робітничі експедиції, спровадили жовні-летареького
характе))у, бо воно перевелось нас? Ще лютійшим ворогом!” пісні, за що прокляті Ляхи ри під крісом до громадської

— Гов! — перервав Гаврило, грозять нам гарнізоном. канцелярії і дали їм у спину по
При польськім війську така 25 гарапників, у котрі, побіч

лиш верхами, а маси член
етва оі-тали індіфе{>ентні до та- — Бач, шо він пише? Показує 
кого вчинку реформіетичних• себе перед своїми хлібодавця- біда, що не мож витримати, кріса і шаблі узброєний кож-

Господар Павло 
що живіт вже до Слободян, 48 літ, котрий хоч

вождів. За те червоні Групи ми. шо він і на далі остає їх вір- Гонять нами як псами а їсти дий Улан, 
нрофеоюзів перепели дійене ним наймитом. Большевики так мало, 
обєднання поміж собою. Таке для нас лютійшим ворогом, як хребта присихає. Ми є того не мав сина до війська, “обір- 
гталогь ирнмі(юм н екіряній ін- для Поляків! А що-б ти скис!... переконання, що

Цсари, пов. Рогатин.

зави-

паиа півтора кірця вівса, 50 кг. муки, 
6 курок і 20 драниць дров, в Лисо
го Захарка 15 курок і 1 качку, в Я- 
цкова Панда 9 курок, в Сташкова Се
на 2 кірці вівса і 2 курці, в ІІриіцля- 
ка.Іїлярія 4 кірці бульби, в Чсчела 
свиню і 2 курці, в Фуртаса Леся сви
ню, 1 корець вівса і 50 кг. бульби, а 
невістку фуртас Наську, яка вела вала 
свині, капраль-Лоляк потрутив на 
зложені -дрова. Розляїчегіа бруталь
ністю капрала Каська ударила його 
лвічи в лице. її мужа Романа, який 

і успикотвав жінку і хотів забрати до 
хати, відпроваджено як "небезпечно
го большевиїу" , до гром. канцелярії, 
ле ославлені своїми подвигами жан
дарми з Кнігинич визували його з чо- 

, біт і — як повляли самі — били по 
^біт і — як мовляли самі — били по 
підошвах на "турецький спосіб". 
Крім нарабованих харчів, мусіла гро- 
ська.

І так забрано ЗО кг. муки, 50 бо- 
хоиців хліба, ЗО кг. фасаді, 15 кг. го
роху, 8 кірців бульби, 4 м. дров і 468 
тисяч марок, з котрої то квоти мусі- 
ли дати їм на нагаром і заплатити 

: склеп.

Щ

Зміна податкової системи 
С.С.Р.Р.

НОВА ЦІННА КНИЖКА!
Ми дістали з Европи дуже цінну книжку для кождого 

свідомого українського робітннка і фармера, 
написану А. Богдановим, п. н.

Більшість учасників зїзду

очатковий КурсВолітичноі Економії
(В ПИТАННЯХ І ВІДПОВІДЯХ)

Є це перша того рода книжка в українській мові. 
Книжка має 127 сторін дрібного друку в самих пи
таннях і відповідях. Неодмн робітник, що митів вже 
матеріяли про політичну економію з инших книжок 
і не міг вссго зрозуміти, має тепер спромогу вирівна
ти незрозуміле, бо в цій книжці є 300 ріжних питань 
в обсягу політичної економії і довші або коротші від
повіли на них.

Касують суди.

(Сконфісковано 7 рядків.)

ПОШУКУЮ FI. Михайлишяиа, Я 
Мельника і всіх инших. котрі np.mjp- 
вали лі мною в фабриці "Брета" в 
Отинії, вов. Товмач, » тепер пере бу
вають в Америці. Вони зводять на
пис.- И до мене Н0 слідуючу адресу:

Theodor ChomicÛ 
590 Stella ave.,

Winnipeg, Man.

ЦІНА КНИЖКИ 50 ЦЕНТІВ. 
Замовлення і гроші посилайте на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
СОВ. PRITCHARD ft McGRKGOR STS , 

MANITOBA,

з червоної фракції. Пердва Домброві і Варшаві. На til - “Хай живуть Подяки"! 
жна часта делегатів аметер- ч.іееів заряду каси хорих 
дам ців були назначені з гори. Варшаві комуністів вибрано 21,

В усіх точках порядку дня, з сопшого заряду 17, христіян- 
як єдиний фронт, тактика ро- ських демократів 12 і т. д. В

— А-а-а!...в ІТовариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти".

— А так, так.
— А що-ж з ботами?
— А ти купив?

CANADA.WINNIPEG, -J f
rM* -a# •

$



“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СЕРЕДА, 11. ЦВГГНЯ 1923.Стороее С Число 29« ........
: ра, Р,0. Вві 43, Dana, Rank. ; иі»осжпісв байдужно Бо

Ми віртаіо. що фермері війоїяпь- ступлено до тису, то
CS ш

І во«тч голоду ювям їжу. бо яе ш уже* taure ІШИрант жертв
Раї Україні, т* -

«” • Сатин***». Брилки іета ішла пені до Хат*. « не щоб а 
і яровою браті» а>

ПОВІДОМЛЕННЯ.H СТОРІНКА НАШИХ ННТАЧИ, | 19 чорного- числа Тепер • постанови», щоб га- 4
Ми вгрмно ЯЮ а члене» і членкниь Зараа по спився- теааі

яротягу короткого вису Юкм Трун як» ! впасу арясту ааено до
а

Канаді 1 Здув. Держака ж,- що на, 
згідно і лавкою Відділу У.С. PJLK 
к Торонто, понішеноі а *У. Р. Ві
сте!’’ в. 21. із перестаєш) непу по
мів а «бнранию жерта М Кавев- 
скжону, котра* перебуває під ne* вас 
а Отаві

лоша sa галетою Не гарно дав та 
caoçi6. а* поем- кого робітника, що кал ке с перед- 

— яку назву має носата вошва- латала наперед по хагад юргапво- платаакои і ве. вата» робпмавоі га-
К>«п Труджщжл Фар- снокаже товарне по? Зараз же ак ванні в ті* ціла цожотух-пд котка- лет* Таж отже а хляклю всіх робіт-

поставлено це питанім новуааск то- рок і невинних діточок, щоби відмов нивів цеі ніспевостм. котрі ак
юси всіх ах оден най носіть назву ікла людей від складанні seat, а передплатниками неї Дороге* робіт-

А. Просту па. не Петра Шеренетв. поплбнюго бор- дальше доносиш до полиш, ложка ннвої галета, так щоба на не* рік
^ rjauB* , секретар ці в Чорткоеі а* свободу іалвпьквл а* а англійські* пресі щоб «твіду егклк версдп-латніхами “Укр Роб Ві-

аюе вів. трудить»», не доїдає, ае до- фарнер» nu аю пору не а одні* ніс- Члена Еюекутивв В. Перигеї робітників, вві жаходвтьсв від гне вати збірку, бо цс йде. ноклкж, на сте*". бо роби ник,ти бел робітничої
сіни*», правам сам. прана* Єого исаоста і ас в одні» провіянії, але не сван*. П Шинькарук. Н Я Гржиюк тон польської нив іти 1 прннато червону ігітлмію ' Кола * це не по галета, ак рибі бел вода,
жінка, працюють діти і в заплату «а ролпічливе положенні фарнері» е м- І У .«ній. Ф Доронеьки*. В Мажуло- налву в пілот ти Українське Робітнк- могло — страшили арештом товари Я посилаю в цім ласті *600, з ко

тившу прааю і ярамю своєї гальне. Страшна евомомлчма арлза. а*. В. Гран аж. 1 Приступі че Посвітите Товариство h». Г1 Ше- шок-колект орок, кк рівно* не об і* трнх *5.00 передплато на "У кр Роб.
і ллє» ми» на фара, "норгечі , «°П» посліхяаан часами дійшла до редшохИ. На просьбу ігід pt,,En, Д"8»* *>ста»**о хругс пиось бо зхявайішх штовхань на- Вето і Голос Праці на ціди* рів і

пнеанн. фарнері. містимо їх по. ж- органиапікм. має шої т-кн на улнці “пудьтуряиком- - *1.00 пресового фонді
ш, виолку і витаємо пробу дженн. ПР“Ш°‘аІ,,? Пкл' Снтннхом. ; Хлй жне ровтннча преса,
фармерів і їх стремлінн* до органі- ^ Пр * ДО MIL'10*
аж-Л о ти ÏK ив амящ.ии гтзтгта **Ю. і • Ш Канаді нема ИНШИХ у иерпчних товаришок, але прогнемо 

мни його і хат* і відбере ють зем- тяжкій, довголітній, крівавій прані ' .. країнськнх робітничих організацій, додало їм ше більше енергії і камп;
яю, яку він привик вважати своєю знайшлись нині над берегом пропа- m ( > Д*ших ар мерів . 1 Шиь які працювади-6 на поли просвітнім нія увінчалась великим успіхом, за- ФІНАНСОВЕ СПРАВОЗДАННЯ KO-

І ного виганяють? може кількох сти ааіального банкрот ва. а вели* про Мі скаіаТИ ,1ьше ілХ >1К7Ь серед наших робітників, за виїмком в дяки лише женихи нам з товарно* MITE ТУ ПОМ. ГОЛ. В РАД. 
нездар, волоцюг їв. лінюхів? Ні’ Ки- *”* пр.щент фермерів вже нині поле- "и*ания ’ *и * Т> ЮИ,К> J*\ $a'1t3>Jk одної, якою е Стоваришення Укр і поза ними. РЕПУВЛИКАХ.
ганяють поголовно трудящих фарме- тии стріміодо» у ту пропасть, стра- в Л ‘ Яім Г І вже в цім році показалось, що за-)
ріж, які » поті чола добували хліб для тили всс шо • п<,т' *к>да* недоспани- * с jK " І би ьш остию голосів рішено, щоби мало днів в тижднн на ріж ні роботи
себе і для своїх родин. З тяжкої, ми ночами, коштом свого здоровая ” ^™т^3 рw«1.«і наше товариство в цілости стало чле- в робітничім товаристві. Три дни за-1 Комітет Помочі Голодуючим в Ра-1** • машинами
надмірної праці фармерів корисгали 1 хоцгтом здоровдя своїх дітей, вспі- Ган-Заі^ями - в 7^  ̂Vernir об і ^Іи ' иом ^-ТОЕаРишеІГНЯ У.РД При кін- бирають проби співу та драматичних дянських Репу банках устроїв в субо-1 кімнати в місточку Фішер Бреич.
гуртові і дрібні торговці, банки, ком (ли 6У-,И првдбат б\де'Н>иія Трудящий Фармерів ' по” ЦИ пРИСТ>"п-1гно До вибору заряду на вистав; о ден день засідання ріжних ту 24. лютого в Торонто масковий j Wih. Шапа дббре по планується, бо
ваші машинерії, зелізниць. моргечгв, Ue ве фантазія, не сон. не видумка J , , >г п л Л ® склад заряду входять зарядів; четвер вечер і неділя на по- баль. фінансове справоздання котро- і машини уживається порушаючояі
і зграя ииших ріжних агентів. Не- буйної уяви, але розпучлива дій- *!ЧН >н ’Р д іі«зц«ек- для ідних зг слідуючі товориші: І. Побережний, літичні лекції; субота на устроюван-, го представляється так: j газоліновою силові. Треба мені тро
ларгшніаоллшио, иедосвіченого фар- сиість Стіни по всіх почтах та ин- |С1ЯСі^Є^Г^чеИІ’1 ^ '>PraH*3aioP- С Загарійчук, секр ня підприємств; неділя вечер збори. Приходи: хи готівки, щоб перебратися в другу

1 '' прот.; Т. Джинджиристий, секр. фін. віча і т. и. Товариші й товаришки Тикетів продано за $96.95 місцевість, тому продам все за дуже
Д Скрипкар, касіср; М. Прейзнер, жалують, що два дни в тиждень на 3 буфету 

j бібліотекар; С. Мех, кольпортер. О. лекції мало; здалось-би більше.
Лучка, Г. Мех, І. Косменда, контро- Отже як бачите, товариші читачі.

нвмх Фермерів зросте в велику мо- нарад і пост ae.it но двоє витань пер- дил* в най підлі
гугню оргавізашю 

Нехайдо шах трудящих фармерів. і стати в обо
роні своїх домів, в обороні своїх ма- мерів!

чор-

ВС1 одея

Слеш. не є
За Ювію Трудящих Фармерівлях діточок, вад

м фармгрім привіт’ на хмарі зловісної, тяжкої долі.
Критичне розлучляве положення

М Сам*.Всім дру
Тяжка, гірея доля фермера Пре- Фиія Укр Роб Дому, 

в Ошаві, Опт

ПОШ>КМО Миколу Атаманюка а 
села Ворвулинепь. повіт Заліщикн 
Перебував в Валесбург. Онт. Хто з 
товаришів знав би де в ж перебуває 
під сю пору хай напише до мене на 
адресу

і

х і біжь- найвищої сте nom в цім краю, відбн- 
За вятнайшіть двай- ллсу • першій мірі на фармерстві 

шт, років тяжкої, попадайьної прк- к>-»* « *”« почуєш

"жяиижмемт* і купу ме
тяж довпв

Lie одначе не застрашило наших е- С. Плаксій.
яі, довраяямгься до того, що вита роздумливий крик фармерів. котрі, по Л. Nawiziwsky.

Vkr. Lalxir Temple, 
WinnifVeg, Man.

»
НА ІИЮ/ІАЖ ковальськеТоронто, Онт. заведен-

; ня (блексміт шоп) з свіми знарядл- 
а іакож дім на три

ших бізнесових місцях по містах вимер* використовували на кождім кро-
m Бра.,- .1*0 -раню найже ладарно, »=" '£££ ^еТкГи Ф^-^тво потонио ра, на затітди

собі затямити, шо без тісної конео

зоре ан із і лан от о робітництва. Бідне ................................... 31.35 низьку ціну, за малу готівку а решта
Гардероба, чек ковіи і почта . . 14.50 на легкі услівя.

Інтересовані зводять зголошуватн
ії 42 но ся на поннзшу адресу :

W. Л. Bo rod пін 
Box 40

Fisher Bnineh, Man

a він, маоборот. мусів платити і пл»- 
тив солено за крам, за знаряддя і ин- буквами голосять всім, до чого дій- 

потрібні річи для провадження июв фармер під і}ю пору в країні 
Бшіки, медом і молоком текучій \ Тік мід 

та ми його не лизали, текло молоко

лілації (злуки) з робітництвом воно 
не виборе собі полекші ідемо вперед таки добре А за нами

Новозасйоване т-во взиває всіх у- навздогін з поза плота скавулять пат-{Загального розходу було 
критських робітників, замешкуючих ріотичні наганячі. ам жаль робиться 

З РОБІТНИЧОГО ЖИТТЯ в КОРБІН, ІВ вище згаданій околиці Монтреалу, слухати. Ох, якіж вони нещасні! Як

86.75фармерсьмсно господарства.
компанії машинерії, зелізниць. мор- 
гечів, і инші бізнесмени та їх агенти та відьми його забрали

Обговорюючи це критичне поло-
Чистого доходу .........

товариства, су'мно дивитись на тих істот в люд- Передано до місцевого ком
$56.05 ! ( 36 )

. . 50.00, -Б. К.наживалися, боїатіли. а фармер з кож- 
дим [ЮКОН іамлнк в бмьший дощ. ■ «єни» фармерства на масовім вічу

фармерів з околиць Дана, Говел, Вдн-

вступати в члени цего 
Хто бажає стати членом, може прий- ській подобі, на тих живих трупів, 
ти до дьокалю під число 772 Char- викинутих як робітниками радикаль-В Канаді я був в ріжних місцево- I ІОШХ'КУЮ Івана І афтуняка.Остає в касі 

Річей лишилось вартосте $8.75. 
II. Думанігвськнй.

$6.05Одним словом вся праця тяжко пра
цюючого фермера ішла в ненажер- ; ла Чортівця. повіт Городенка. Хто би 

! пР° нею знав або він сам прошу зю 
лоситись на поннзшу адресу : 

Dmytro Sydoruk

ми прийшли JO пере- CTIX, переїхав, ак то кажуть від води |0V()jxииих
команна, що одиноким раїунком дда До води. Але найкраще мені лишиться

St., Point St. Charles, ного напрямку, так і робітниками з 
Членські наради відбуваються кож- парафіяльного табору, на патріотич

ний- смітник. Всюди іх гонять, ко- ’ 
лають, як справжніх собак. 1 робіт
ники і попи і всі чесні громлдяне. 
Не богато їх тут. На пальцях ло-

Д. Ганчар, 
секрет.ф

лишу пашу капіталу
Пранительсгн.і яких вибирали фар- фармерів буде одна велика ф.ірмер- в памяти вечір в честь Т Шевчен-

ська кітя і ми всі одноголосно рі- ка. який >строїли товариші в Корбіні дого понеділка вечером.
С. Загарійчук, секр.мері, дивились крізь пальш на це за- :

гадьие рабівиицтт) фармерства ріж- шили зробити початок таЛй в>нії. Концерт відбувся в суботу 17 марта.
ними спекулянтами хижаками. Вибрали тимчасовий заряд і зробили Вступне слово виголосив т. Кулиній,
Вони не робили жадних кроків, щоби короткий начерк стзтута юнії толова відділу УРД. в Кобрін, а від- ПРО ^ОБІТНИ ЧО- ЖІН П РУХ числити ножна, а все-ж таки вони
захистити Фермерство перед безми- Від ДНЯ сформовання юнп член- так покликав до слоікі т. Салєвича В ГЕМИЛТОН, ОНТ. животіють і слинять затроюючи чи-
іосердним визиском капіталу. А сіно її зростає з кождии днем і ми Товариш Салевич пояснив присутним Заходом свідомих жениіин-робгг- стий воздух. Одиноке їх прибіжи ще В імени товариства У.РД. в Бевер-
фарцерство, визискуване до' крайно- порішіим цею дорогою звернути^ з хто був Т Шевченко і публика ви' ниць котрі працкжали при відділі У ^ест ^орті, де мають в своїх руках і лей складаю на цім місци сердечну
сти, нарікало на тяжку, кляту долю, закликом до всіх фармерів, щоби во- тала його гучними оплесками. Даль- f£тов у р д в віддіді y ç Р.П.К. за- Досить обширний будинок “ІІросві- подяку товаришам жертводавцям
розпучлйво боронилося перед без- ни також закладали в своїх «коли- ше слідував спів маленьких дітей. які|сно#ано січня 1923 р відди Сен- ту" — побудований на приватних ЬЇолмен. котрі зложили свої жертви 
милосердним наступом капіталу на;*»** відділи кжії Юнії Трудящих «Д ир«н»<>д-.м т.Салєвича дуже гартЮ ^ Женщин-Робітниць ім Петра Ше- ВрОЯСр місцевої.) ковбвс- їм сплату КОВГ) У.РД в Всверлеї
йогеє працю, але незоргаиізоване, не- Фармерів. вивязалися. Публика була дуже ндо- ремсти при Стоваришенню Укр. роб ника. Жертвували слідуючі товариші:
свідоме не могло нічого вдіяти. До Цілию Юнії Трудящих Фармерів вол єна з діточою виступу і не одно- д.^ в |»'анаді Роботи там просвітної ані сліду, j По $2.00: В. Пітик, Д. Воробець. С.
цего загального^ критичного положен- і має бути загальне освідомлення фар- му сльози покотилися по лиці. Після На збори 3ійшлося досить поваж Вічно довірочні (тайні) наради кіль- Лами люк. П. Попенюк, L Кобевка,
ня. фармерство опинилося ще в гір- “«рів на економічнім і політичнім по- співу слідували деклямаші Дітей 1 до- не ч-исло уіфаінських робітниць в Ге- кох авантурників, яким-би то спосо П. Польскі; по $1.00; 1 Костинюк, ПОШУКУЮ Дениса Гриця і Теклю
тому положенню підряд двох не- лі; домагатись від ктнуючих правії- рослих. За їх працю присутйі гхо- j милтоні j впнс>вались до згаданої бом знищити робітничі організації. ' А. Галюк, Н. Онищук. І Німцан, Г. < Сан Франціско, Подайте звістку по
урожайних років, в той час, коли, до- тельств знесення шкільних законів жили гарну «лепту, яку діти одного-, жейсько|- організації. Записалось 22 В средствах нема перебору. Єсли не | Павлюк, І. Стокалюк, И. Семелюк адресі : 
рожнеча на фармерські знаряддя і для фармерства, а заведення таких лосно ухвалили вислати на сплату членкин| які вцтак вибрали з поміж поможуть доноси до властей (не “у- Разом $19.00 
инші потрібні для фармерства річи законів, які булиб бодай в часїи на дові > N -Р.Д. в Вінніпегу.

Ку- користь для. фармерів. А головно Отож бачите ви, дорослі товариші.

3416Lx, Е. 3rd str . 
Los Angeles, і"alif.ПОДЯКА. (31)

Бевердей, Алта.
ПОШУКУЮ Томка Сопка. 

Нільховчик. повіт ІХсятии, Галичина. 
’ який перебував в Вінніпегу, Man. 

Хто про него знав би або він сам хай 
зголоситься на адресу :

Stach Sopko 
Glacier, В. V.

з села

1

Україна, Катеринослав,
Олова вул. №1..

Державне Видавництво України, 
Олесь Досвітний

себе заряд і прирікли, що будуть щи- країнських а канадійськнх ), тогди 
, . .. . ро працювати на просвітнім і органі- думають ужити “аргументів 4уші-

пувати треба було, а платити не було ‘ тепер, підчас це» загальної крізи, до- як маленькі діти пролетарів проеві- j заційиім noij в б0роТЬбі за кращу до- ста Муссоліні ножа і булави.
- чим. І от тоді довій фармерів росли кататися, щоби правительок негай- шлються під проводом свідомих то- 1|Q П(>нево1ених Ухватнти при- гим, є ще там і инші види патріотки-

.................. “”.“,”2 ггг5гг«гл= —і fis.............. «SÛT. їїЕ"Г — ..... *
SS r-sr-rssssiss: 'SS SS SU ^.sszr'srss.r. b серед., „,і„ . ,ол ...... . - -
щоби здерти з них все, що пожато, і ***м' 1 с«статично сплачувати свої ілекл,митями кличуть ,х до бороть- Ро6ітаицГ ки, комуністи і проче тільки не'Укра- 8.30 ТОЧНО відбудеться в Укр.
Вони одні наперед других посилали аоІ“и 33 краІЗІ> л"11" * мною до- Товаришки робітниці міста Іемил- 'нцї 3 такого гавкання вже й діти p0Q Домі лекція
шерифів, які тягнули і фармерів їх Довшії спати. Будім себе влаїмно. рослих робітників, які по закутках то#у, заснованнй Секції Жен-1 сміються. А ці панки, знзіочн, що
остатну працю. Дійшло до того, що скликаймо масові віча і організуймо грають в карти та пюгь горячі напит- ЩИІІ_ро6ІІНИЦЬ заклвкае вас «сіх робітники не люблять панського ла- :

фізично і матеріально фар- одну велику фармерську юнію - Ю- ти. Стидно таким робітникам! Глянь- жсншин.р,)бітнниь вступати в $,ди ДУ. скавулять на них всіма способа 
мерів безсовісним визиском капітал», ті" Труд*щ"1 ф'рм,'1'ш В органІ" Іе' ТОВіірншІ на тих маленьких дітей, новозасно„аноі організації. ціле» ««■ бо думають, шо еслИ-б робітники 

„оі „.тонно з їх хат , від-!зації * лише 8 органЬаиП сила ,,озь>"ть 3 них прим|р 1 вже котрої , „ясове освідом-іюваиня' ьзя.іи „ладу в свої руки, то забрали^
бирають ту землю, коло котрої во- Наколиб організація була не по- раз і ті карти і самогонку, о вони вам ПрашоІОЧОГО жіноцтва, шоби кожда ,м КСІ "руські ковбаси зі склепів, 
ни положили стільки праці; ту зем- трібною. безвіртісною, то ті хижаки «'«°™ ао6рого 88 принесуть. Коли

капіталу, які безмилосердно визиску- ви поспиваєтесь і починаєте свари- 
ють фармерство, не оргацізувалибся;’ тися а^° • битися, то гидко на це

витися, з вас діти насміваються, вас

Всім жертводавцям шира подяка
дійшла до найвищого -степеня. Н. Со.ижан, секр

Поза (.ЗІ)

наче на дрідджах.
Догляд двоє дітей і

До:
Mrs. Ruehitsky,

Suite 8, Northern Bloek, 
McGregor .St., City.

на тему

РЕЛІГІЯ І ЇЇ МОРАЛЬ.знищених
хто ЗНАВ БИ дещо блнзше про 

Василя Савчука, який зістав забиЛекцію виголосить т. 111а- 
тульський. Проситься всіх тий на треиі коло Мекрей або Оґіл-

женшина-робітниця стала дійсним і Більше про патріотичних "діячів" членкинь ЖСНСЬКОГО відділу ЯК вай. Май. хай напише до “У.Р.В. 
борцем за визволення робітничої напишу другим разом і висвітлю також і не членкинь Прибути Ходить о те, чи вій має в Канаді сво- 
кляси з капіталістичного ярма. Тре- більше "здєлків , котрими вони ту -. на цю ВІДДІЛ Секції яків' які іа°пікувалибися його ма
ба, щоби кожда женщина-робітниця манять ше ту частину українських ЬлПітчи.и ,,„1ПЛ етком 1
заставила себе думати про теперішні Робітник», котру мають ше під «о- ; Жен,ции Ро6,РНИЦЬ М1ИР° ви" ------- -- ----------------------------- ------ ,
своє положення в капіталістичній си- ,м впливом. А нам всім, товариші і тає КОЖДу робітницю на СВОЇХ ПОШУКУЮ т. Дмитра Гудиму що 

-, . с^емі. А коли вона буде про це дума- товаришки, зорганізіваним в робітни МІТІНГах і лекціях І кличе ДО.жив в Канаді а від 1915 р в Дітройт
< ?отГзабатьків Їюїх ^темГ ™’ ТО пізна€ той гне\який п*і**"- 41 товариСТ®а’ КОтрі пізнали “чиї ми організації і ДО СВІДОМОСТИ. Хтв би щось знав про него або він
безжурне життя; що лише орган.за- тод1 33 °dTbK,u А есл” ви ,х здемо* ває тепер робітнича кляса і пізнає ити, яких батьків, ким й за що за Товаришки’ Не тратьте ла- сам нехай буде так -.обпий і новіло 
нія \ Міекнміє їм ктнончння піп беї ралізуєте, ТО не сподійтесь ТОДІ ВІД . „ KVTj" Т11РАЯ а;,. »яиптмтм nv і ипя^ишми. ГТС іраіьгс да 1 ",,ти 1 ,ю«ДОція запевнює їм ктновання, що оез звідки той гнет походить. Отже єсли К>Т1 • тРеоа шс омьше закотити р> п; ». мить на мою адресу Маю потчем
гиікної опґянічяиі? нони скопо СТПЧТИ них ПОМОЧІ. Вони вам 11 не дадуть, , К1НИ іііг«а і тих r>#.MrTV НЯІІІМХ тпи.тм ремно ХВИЛИНу ВІЛЬНОГО 43CV І К поР>ченсильної оріанізаци вони скоро страти ми хочемо увиьнити себе з капіталі- кави, щоо і тих решт> наших товари - ня до неї о віт Манотія І Чиїми ,
либ своє всемогуче становище в су- бо ви на неІ не заслужили від них. сгнчного І1іет>. j від гнету ~всяких ш*в по долі витягнути з багна темно- приходьте ЧИСЛЄН1ІО В середу ||раги
часиім суспільстві. Схаменіться поки час! Киньте CBm гемНител», то нам треба організува- w і клевет патріотичної шопки, та вечером 11. цвітпя ДО Укр. Роб. f

Фармерство є одинокою клясою в иегарт вчиикч* ставайте в ряди зор- тнся в робіТНИЧі женські організації показати ясний, хотяй і тернистий Дому.
гаптованих робітників. Вам відомо, бе- ріжн||ці наших поглядів j „єре- , шлях до волі, братерства і любови, |
ЩО МІТШГН відділу Д. В орбін конань а там ОСВІДОМЛЯТИСЯ КЛЯСОВО, ПО к°трім довгі вже роки прямують 
від уваються кождого тижня, то-ж лише в таких організаціях ми пі- міліони робітників цілого світа. Хай 
чому ви не приходите є- ля вас > зна€МОі ЧОМу зло j незгода панує між в кождій хаті українського працівни-
нас двері отворені кождого разу. |1о6ітннками j-04i робітницям буж 88 лунають святі слова покійного
Тільки не з горівкою і картами при- ра6инями капітму , його системи! гов. Мельничука:" Пан серця не має
хольте, але з добрим наміром працю- Чж нам що визволення Вудьте друїами бідното'
вати поруч з нами для добра робіт- 6ІТНИЦЬ і ро6,т„„к№ <ИЦдом і зав- 
ничо,_ справи Передплатіть соб, данняу їх СІШИХ,
Українські Робітнич, В.стн , читай- Отож хто 3 Женщнн-робітн¥ць » 

те. вчіться, а тоді побачите , зроду- Гсмилтоні бажае С1ати члеи’и1,ек,
мієте, яке негарне Діло ви робили. нашої організації, хай приходить 3 рамеии відділу У.С. Р.П.К. від-

Корбінець. на збори віддиу, котрі відбуваються булося 18. марта в Кіченер масове
кождого четверга в салі віддиу У.С. віче, на котрім говорив прибувший з 
Р.П.К. на розі вулиць Бартон і Лот- радянських републик т. Блюгермен.

Галя була заповнена по береги ро- 
. З товариським привітом, за відділ бітниками і робітницями, котрі прий-

1 шли довідатись дещо нового. Віче 
отворив т. ВербіцькиЙ, який пояснив- 

« ши ціль віча, попросив присутних за-

лю, котра* є одиноким ратунком для 
них і їх родин перед ГОЛОДОВОК) 
смертю.

1 щож робити фармерам? Схилити 
і олову й мовчати ? Терпіти далі цей 
гнет? . Зносити далі цей визиск ка
піталу ? Благати на колінах своїх 
кредитовців, щоби вони змилосерди
лись над ними, над їх малими діть
ми? Благати в них милосерддя, яко
го вони не мають? Ніколи! Цей по
головний наступ безмилоссрдних хи
жаків капіта.іу фармері, як оден, по
винні ворітній могуїною, орг«зиіза- 
цією Вони всі, як оден повинні 
створити одну велику фармерську 
юнію І боронити себе, своїх родин 
перед неминучою руїною, яка збли
жається з кождим днем під напором 
ненажерливого капіталу!

Тільки одна велика фармерська ю- 
нія зможе захистити фармерів перед 
загрозою загального зруйноваиня 
фермерства; тільки вона зможе спи
нити те загальне викидування фар
мерів з їх хат; вона одна зможе за
певнити дль них і іх дітей кусок хлі
ба; і тільки вона одна запевнить фар
мер їм кращу будучнкть.

Доля фармерів є в їх власних ру
ках, Від них самих залежить, чи во
ни дадуть наложити на себе ще тя- 
шс ярмо визиску, ніж вони тягнули 
до тепер. Вони і тільки вони самі 
Можуть помочи собі в цім критичнім 
положенню.

ди-
вони не тратилиб міліонів, які вони 
рік річно видають на свої організа- перекривляють. Але гірше всег<7 є те, 
ції. На це не треба доказів! Вони шо »«“* масні діти бачуть ці ваші

не гарні вчинки і за кого вони вас то-добре знають, що лише завдяки ор
ганізації вони провадять гойне —

Е. Michayluk,
Р. О. Box 11.5, 

Заряд. ! (:Ц) Brule Mines, Alta.суспільстві, яка до неї пори не є зор
ганізована. Це одинока кляса, яка 
не боронить і не може боронити сво
їх інтересів Так дальше не сміє бу- ; 
ти! Ми не сміємо полишити в спад
щину нашим дітям ці злидні, цей без- 
милосердний визиск. Нашою спіль
ною метою має бути поліпшення 
добробуту фармерства, вирвати фар
мерство з страшного економічного 
гнету, та зробити стан фармерський 
на стільки поплатним, на скільки він 
є чесним.

ПОВІДОМЛЕННЯ. ПОШУКУЮ т-ку Анну Никулт. 
в І еми.тгоні, Онт. Прошу 

коли хто
шо жила 
дуже її саму, або ВзагаліПовідомяеться всіх наших 

читачів, що ніякого Револю- і зна* Де вона жне, або що з нею ста- 
Маю важніційного Календара як книжки лося, повідомити 

не маємо на продаж, і для того в«домости від її сестер. ^ 
хай ніхто не посилає на такий ^ Michayluk,

С. Стрільченко.

Кіченер, Онт.
Р. О. Box 115,

Brule* Mines, Alta
календар гроші, бо календара 
не отримає. Ми помішуємо в 
газеті під назвою “Революцій
ний Календар” важні дати по- МАЮ НА ПРОДАЖ хатні меблі 
дій в революційному рухові, а по дешев’й ціиі Зголошуватись про

шу тільки після четвертої години

(31)

Ми зробили початки, а тепер за ва
ми всіма фарме рами закінчити роз- j 
почате діло. Залежить від вас самих, 
фармері, чи ми будемо блукати по- d 
одинці, незорґанізованою масою, чи

З РОБІТНИЧОГО РУХУ.
рідж.

Монтреал, Кве.
це не значить, шо маємо на 
продаж\ такий календар в фор
мі книжки.

У.С. Ж.Р. в Гсмилтоні. полудни нз адресу :
890 Pritchard Ave., 

(upstairs No 1.)

Робітничий рух росте і ряди Сто- 
будемо творити одну могутню орта- „аришення У.РД побільшуються, 
нізацію, з голосам котрої будуть з му- ~

Аниа Яківчук, секретарка.
За ініціятивок) кількох товаришів,

околиці міста Мон- ІДЕМО — БО СОБАКИ ГАВКАЮТЬ, ховуватись тихо і покликав до слова
т. Блюгермена. Бесідник в своїй

шені числитися всі визискувачі. замешкуючих в
Наша юнія поки що молода, однак і реалу Пойнт Ст. Чардес, було скли- 

; на бажання фармерів готова вислати кане дня 10. лютого цего року віче 
Але для цего треба організації. ! до якої-6 то не було місцевости сво- в справі заснований робітничого то- Ця народна пословиця досить прав- 

Треба, щоби вони всі як оден повста- jro організатора, пояснити обширній- вариства в згаданій околиці. На ві- дива. Ідемо ми, всі українські ро
ли і зорганізувалися в одну велику ше ціль такої організації че прибуло не велике число робіт- бітники, з освітою "по курних хцтах
фармерську юнію. Без річниці на- За інформаціями всі заінтересовані ників, але в кождого прибувшого мужицьких, по ва регатах ремісниць- 
ціонального походженні; без ріжни- можуть звертатися до секретаря Ю- можна було зауважити глибоке за- ких", як сказав нам великий у- 
ці релігійних, політичних переконань, і нії Трудящих Фармерів. A. Prystu- - інтересовання поставленою справою, і читель Іван Франко.

На вічу говорили три бесідники. Тов. ; Рік 1922 зробив великий посту п 
Яворский в своїй промові предста- між українськими організаціями у 
вив присутним робітниче положення Форт Витіям І ЦІЛІЙ околиці. Весь
взагалі, а положення українських ро- свиомнй робітничий елемент згурту- пер самі вон« провадять життям ці* т* л- Міхалінськии. Товариші 
бітників зокрема і пояснив потребу вався коло своїх робітничих організа- лого краю оворив про нову еконо- шевці, ВСІ ДО Організації!

міч ну політику і відбудову індустрії.
По скінченню промови наступили пи-

МІТІНГ ВІННІПЕГСЬКИХ 
ШЕВЦІВ.

Вест Форт, Онт. ДОБРА НАГОДА Продам деше
во льот і ломбер. Льот 37% ф. ши
рини, навколо обфенсований; 2.400 ф. 

Повідомляється всіх вімні- дощок, 1.000 ф сайдінгу, 1.300 ф

довгій промові дав цілий перебіг по
дій в Роси від 1914 р. до 1923, а та
кож перебіг подій в цілій Европі.
Представив присутним цілу господар
ку радянських републик і вказав на ііЄҐСЬКИХ шевців, що 15. ЦВІТНЯ ФЛ°РІНҐУ, 7.000 Х?1 гонтів, 450 иегол. 
ріжницю життя робітників селян в відбудет£ся В галі О В Ю 54 ИРодам Дешево за готівку або на
бувшій царській Росії І теперішні* Дделейд Стр. (коло Вінніпег ЇВ',Л"ТЬ ,ГОЛО'
Союзі Соціялкличних Радянських Ре- . .. снтись під ч..

театру) організаційний мітінг. 1222 Pritchard ave., 
Winnipeg.

публик. Колись вони стогнали під 
нагайкою царських опричників, а те- ГІО украІНСЬКИ буде ГОВОрИТИ (30)

ПОРТРЕТ НАШИХ ГЕРОЇВ-БОРЩВ! ПОШУКУЮ своїх двох братів Іва
на і Михзйл а - Ру дол ьфа Кобилян- 
ських, родом з міста Городеики, Га
личина. В Америці ьон^г-іодвбува. 
ють около 20 літ. В,послід не вістку 
я мав від них в 1909 р. з міста Ші- 
каго, де вони через довший час пе-

Початок о год. 3. пополудня. 
Ніневанс,

створення робітничого просвіт ного цій. щоб спільно викорінити спокон-
товариства в цій околиці, де замеш- вічну темноту, в котрій тримають на
кує поважне число українських ро-1 шого “меншого незрячого брата” 
бітників, не маючи свого дійсно ро- ріжні махери в ревереидах і без них. 
бітничого товариства. Хоч в згада-1 Завдання було велике: викорінити 
ній місцевости істнує українське т-во картярство, піяіику з бійкою, гемб- 
під іменем нашого славного генія Т. лярство по пудрумах і те віковічне 
Шевченка, але воно нічого не зроби- рабство, те повзання перед силь- 
ло для справи і добра українського ними", в якім би то виді воно не вия- 
робітництва за весь час свого істно- вилось. Роботу одначе зроблено, хо

тяй ще далеко не всю. Картярі прмсі- 
1 хоч в тім т-ві членами є переваж- ли, піятика викорінялась з поміж чле

не робітники, але вони не користають нів робітничих організацій, а пулру- 
із того товариства, а на оборот, там ми ^збанкротували майже всі Взяла 
їх використовують всілякі підпанки верх організація робітнича, освіта і
та виманюють у них долари, гбворя- ширення літератури класової по най- Товаришу Редактор! 
чи, що на народний дім та народну темнійшнх заклтинах околиці.
ціль і просвіту. Ніякої вони проеві- Щоби справа пішла скоршим тем- передплатником "Укр. Роб Вістей" і 
ти не ширять, тому то не буде злом, пом, неорганізовано при кождій ро- “Голосу Праці". А це тому, що я не Cor. Pritchard & McGregor Sts. 
як ми заснуємо дійсно українське ро- бітничій організації жіночі відділи і був стало на однім місци. Але я одна- 
бітинчг товариство, котре буде ши- віддано часте робити для самих жен- юво читав "Укр. Роб. Вісти", бо ви
рити клясову свідомість і просвіту шин, котрі, як показалось, під де- позичав в других товаришів, а часом 
серед української робітничої маси, яким зглядом більше енергійні чим купував в книгарня і брав з бувшо
го замешкує в цій місцевости.

тання, на котрі бесідник з охотою 
відповідав. Всі присутні були вдово
лені і витали бесідника грімкими о- 
плесками. Невдоволених було тільки 
двох анархіствуючих, тому шо на їх 
запит хто такий був Махмо, пояснив

Хата кождого свідомого українського робітника 
У фермера повинна бути прикрашена портретом не
забутніх наших героїв-борців

секретар.

НОВА4? КНИЖКА!
Вже вийшла з друку цікава реживали. 

бу- ДЛЯ КОЖДОГО робітника бро- Хтч їнав 6и де вони тепер пере
бувають. абє. вони самі, хай лголо-С. МЕЛЬНИЧУКА і П.ШЕРЕМЕТИ, досить широко, але те пояснення 

ло не до смаку анархістам, які все шура П. н. 
плачуть за своїм нещасним батьком.

Заряд В. У.С. Р.П.К.
сяться листовно на поннзшу адресу: 

Joseph Kobylannki 
89 Euclid Ave., 

Winnipeg, Man,

ЩО TAKE ВСЕСВІТНИП 
СОЮЗ РОБІТНИКІВ.

вання.аотрі віддали своє житти за справу освободження 
працюючих мас Східної Галичини з під панованни 
польської шляхти. А що вони разом боролися про
те спільного ворога, разом були суджені і розстріля
ні польською шляхтою, тож разом вони немов рідні 
брати і на портреті.

Портрет величини 15 через 21 цаліа. ЦІНА ЙО
ГО 50 ЦЕНТІВ. Спішіть з замовленими на адресу:

Книжка має 80 сторін друку (29) 
і коштує 20 центів. Замовлен
ня слати на адресу:

Порт Артур, Онт.

ПОШУКУЮ в дуже важній
UKRAINIAN LABOR NEWS ві L,i,° Мосвалюка з села Бобівці,

хіт Сторожннець, Буковина. Має 
‘ ребувати в Гамилтоиі, Онт. Хто про 

него зн.ін би або він сам хай згодо*

гпр.'ї-Даруйте шо я до цеї пори не був по
пе*

Winnipeg, Man.
силься на адресу:

Elia Perjnl 
261 ~ 6 Ayeîf 

Laehine Lock*, Que.

UKBAIBIA* LABOR NEWS 
Oar. Pritchird * McGregor Sti,

Товариші! Відновляйте аг- 

редллату на "УкраінськІ Ро-Winnipeg. Man. мушнин. Вліг* хотяйби принці: Ко- іо Укр. Нар. Дому; _ _
І на шив бесідників присутні не ти тут піднято було кампанію аби- " вздрів, ню в на цім дуже ме вико 6ІТИМЧІ ВІСТИ".

але тепер «
‘(29


